
1

Tento dokument je vyhotoven v upravené verzi
s ohledem na zákon č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů.

KP-RM/764/2016/Z/9
Z Á P I S

z 9. schůze Rady města České Budějovice konané dne 4. 4. 2016
od 9:00 hodin  v zasedací místnosti č. dv. 103 magistrátu města, 

nám. Přemysla Otakara II. 1/1

Přítomni: 
Ing. Petr Holický, Ing. Miroslav Joch, Ing. František Konečný, Ph.D., doc. Ing. Lucie Kozlová, 
Ph.D., Ing. Jaroslav Mach, Mgr. Petr Podhola, JUDr. Josef Průcha, Ing. Jiří Svoboda, Michal 
Šebek, Ing. Jaromír Talíř, 

Ing. Zdeněk Řeřábek - tajemník magistrátu,

Ing. Jitka Welzlová - tisková mluvčí

Omluveni: 
Ing. Roman Kubíček, Ph.D.

Nepřítomni: 

Schválený program:

0. Zahájení, schválení programu
Jednání zahájil a řídil primátor Ing. Jiří Svoboda.
Za neúčast na jednání se omluvil Ing. Roman Kubíček, Ph.D. Za pozdní příchod se 
omluvili Ing. Miroslav Joch a Ing. Jaroslav Mach. Ing. Joch požádal zapsat příchod na 
jednání rady města v 10:05 hod. při projednávání bodu Prezentace EUROGYM 2016. 
Do návrhu programu byl zařazen nový bod čj. KP-RM/727/2016/M/607 Restaurační 
předzahrádka na nám. Přemysla Otakara II. před objektem 123/36 a 125/37.
Byl schválen program 9. schůze Rady města České Budějovice (8,0,0,0/8).
Byl projednán zápis z 8. schůze rady města a nebyly proti němu vzneseny námitky.
Mgr. Petr Podhola byl pověřen podepsat zápis spolu s primátorem Ing. Jiřím Svobodou.

1. číslo jednací KP-RM/533/2016/M/484
Poskytnutí neinvestičních dotací z dotačního programu města České Budějovice na 
podporu sportu v roce 2016 - opatření č. 4: "Příspěvek na sportovní akce"
Přijato usnesení č. 449/2016 (8,0,0,0/8)
Položka 24 protokolu HC České Budějovice, z. s. - Teplárna Cup 2016 byla ponížena na 
6 tis Kč, položka 58 TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA LOKOMOTIVA, z. s., - 44. ročník 
Memoriálu Podhradského žáků v kopané byla navýšena na 8 tis. Kč.
Jednání přítomen: Mgr. Jiří Filip, předseda sportovní komise rady města

2. číslo jednací KP-RM/679/2016/M/563
Poskytnutí dotací z dotačního programu města České Budějovice na podporu ochrany 
životního prostředí v roce 2016, opatření č. 1
Přijato usnesení č. 450/2016 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: RNDr. Michal Kohn, CSc., předseda komise rady města pro životní 
prostředí

3. číslo jednací KP-RM/672/2016/M/556
Úprava Pravidel dotačního programu města České Budějovice na podporu cestovního 
ruchu v roce 2016
Přijato usnesení č. 451/2016 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Ing. Petr Šalda, člen komise pro cestovní ruch



2

4. číslo jednací KP-RM/710/2016/M/592
Zadání územní studie "U Pekárenské - parkoviště Jírovcova" v k. ú. České Budějovice 3
Přijato usnesení č. 452/2016 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Ing. Luboš Lacina, vedoucí odboru územního plánování

5. číslo jednací KP-RM/567/2016/M/518
Zadání změny územního plánu České Budějovice v lokalitě Stromovka v k. ú. České 
Budějovice 2
Přijato usnesení č. 453/2016 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Ing. Luboš Lacina, vedoucí odboru územního plánování

6. číslo jednací KP-RM/715/2016/M/597
Partnerství v projektu "Posilování synergických efektů při využití integrovaných 
přístupů"
Přijato usnesení č. 454/2016 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a veřejných 
zakázek

7. číslo jednací KP-RM/625/2016/M/542
Návrh Dodatku č. 9 ke Smlouvě o realizaci Integrovaného plánu rozvoje města – 004/JZ 
Integrovaný plán rozvoje města České Budějovice „Levý břeh Vltavy“ - změna hodnoty 
indikátorů
Přijato usnesení č. 455/2016 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a veřejných 
zakázek

8. číslo jednací KP-RM/660/2016/M/544
Zajištění administrace veřejné zakázky pro Pohřební ústav města České Budějovice pod 
názvem "Oprava zpevněné plochy navazující na objekt krematoria" - zakázka malého 
rozsahu
Přijato usnesení č. 456/2016 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a veřejných 
zakázek

9. číslo jednací KP-RM/681/2016/M/565
Záměr vypsání veřejné zakázky pod názvem "Zateplení pavilonu U 2.2, ZŠ Emy 
Destinové 1138/46, 370 05 České Budějovice" - předběžné oznámení
Přijato usnesení č. 457/2016 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Ing. Zdeněk Šeda, vedoucí investičního odboru, Ing. Dagmar 
Baumruková, ved. odboru rozvoje a veřejných zakázek

10. číslo jednací KP-RM/714/2016/M/596
Záměr vypsání veřejné zakázky pod názvem "Přístavba tělocvičny k ZŠ O. Nedbala, 
České Budějovice" - předběžné oznámení
Přijato usnesení č. 458/2016 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Ing. Zdeněk Šeda, vedoucí investičního odboru, Ing. Dagmar 
Baumruková, ved. odboru rozvoje a veřejných zakázek

11. číslo jednací KP-RM/721/2016/M/603
Záměr vypsání veřejné zakázky pod názvem „Cyklostezka – trasa „E“ – etapa I“ - 
předběžné oznámení
Přijato usnesení č. 459/2016 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Ing. Zdeněk Šeda, vedoucí investičního odboru, Ing. Dagmar 
Baumruková, ved. odboru rozvoje a veřejných zakázek

12. číslo jednací KP-RM/707/2016/M/589
Vypsání veřejné zakázky pod názvem "ZŠ Pohůrecká - rekonstrukce tepelného 



3

hospodářství" - zjednodušené podlimitní řízení
Přijato usnesení č. 460/2016 (8,0,0,0/8)
Složení hodnotící komise: za zastupitele byli vylosováni členové - prof. RNDr. František 
Vácha, Ph.D., Mgr. Jaroslava Šporclová, náhradníci - Ing. Ivo Moravec, Jan Hrdý.
Jednání přítomen: Ing. Zdeněk Šeda, vedoucí investičního odboru, Ing. Dagmar 
Baumruková, ved. odboru rozvoje a veřejných zakázek

13. číslo jednací KP-RM/723/2016/M/605
Vypsání veřejné zakázky pod názvem „Přestavba MŠ Kněžské Dvory, České Budějovice 
– dodatek č. 1“ – jednací řízení bez uveřejnění
Přijato usnesení č. 461/2016 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Ing. Zdeněk Šeda, vedoucí investičního odboru, Ing. Dagmar 
Baumruková, ved. odboru rozvoje a veřejných zakázek

14. číslo jednací KP-RM/720/2016/M/602
Výsledek veřejné zakázky pod názvem „České Budějovice, stavební úpravy ulice 
Generála Svobody“ (úsek Pivovarská - Matice školské) - otevřené řízení
Přijato usnesení č. 462/2016 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Ing. Zdeněk Šeda, vedoucí investičního odboru, Ing. Dagmar 
Baumruková, ved. odboru rozvoje a veřejných zakázek

15. Prezentace EUROGYM 2016
Přijato usnesení č. 463/2016 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: Ing. Roman Slavík, prezident organizačního výboru, Zuzana 
Vojáčková a Magda Mrnková, členky organizačního výboru

16. číslo jednací KP-RM/546/2016/M/497
Schválení odpisového plánu na rok 2016 příspěvkové organizace - Základní škola, 
Grünwaldova 13, České Budějovice 
Přijato usnesení č. 464/2016 (7,0,0,0/7)
Byla sloučena rozprava a hlasování k bodům poř. č. 16-46.

17. číslo jednací KP-RM/547/2016/M/498
Schválení odpisového plánu na rok 2016 příspěvkové  organizace - Základní škola 
a základní umělecká škola, Bezdrevská 3, České Budějovice 
Přijato usnesení č. 465/2016 (7,0,0,0/7)

18. číslo jednací KP-RM/548/2016/M/499
Schválení odpisového plánu na rok 2016 příspěvkové organizace - Základní škola Máj I, 
M. Chlajna 21, České Budějovice 
Přijato usnesení č. 466/2016 (7,0,0,0/7)

19. číslo jednací KP-RM/549/2016/M/500
Schválení odpisového plánu  na rok 2016 příspěvkové organizace - Základní škola Máj II, 
M. Chlajna 23, České Budějovice  
Přijato usnesení č. 467/2016 (7,0,0,0/7)

20. číslo jednací KP-RM/551/2016/M/502
Schválení odpisového plánu  na rok 2016 příspěvkové organizace - Základní škola 
a Mateřská škola, Kubatova 1, České Budějovice  
Přijato usnesení č. 468/2016 (7,0,0,0/7)

21. číslo jednací KP-RM/552/2016/M/503
Schválení odpisového plánu  na rok 2016 příspěvkové organizace - Základní škola, 
Matice školské 3, České Budějovice  
Přijato usnesení č. 469/2016 (7,0,0,0/7)

22. číslo jednací KP-RM/554/2016/M/505
Schválení odpisového plánu na rok 2016 příspěvkové organizace - Základní škola 



4

a Mateřská škola, L. Kuby 48, České Budějovice 
Přijato usnesení č. 470/2016 (7,0,0,0/7)

23. číslo jednací KP-RM/555/2016/M/506
Schválení odpisového plánu na rok 2016 příspěvkové organizace - Základní škola, O. 
Nedbala 30, České Budějovice 
Přijato usnesení č. 471/2016 (7,0,0,0/7)

24. číslo jednací KP-RM/556/2016/M/507
Schválení odpisového plánu na rok 2016 příspěvkové organizace - Základní škola 
a Mateřská škola J. Š. Baara, Jírovcova 9/a, České Budějovice 
Přijato usnesení č. 472/2016 (7,0,0,0/7)

25. číslo jednací KP-RM/557/2016/M/508
Schválení  odpisového plánu na rok 2016 příspěvkové organizace - Základní škola 
a Mateřská škola, Nerudova 9, České Budějovice 
Přijato usnesení č. 473/2016 (7,0,0,0/7)

26. číslo jednací KP-RM/558/2016/M/509
Schválení odpisového plánu na rok 2016 příspěvkové organizace - Základní škola, 
Dukelská 11, České Budějovice
Přijato usnesení č. 474/2016 (7,0,0,0/7)

27. číslo jednací KP-RM/560/2016/M/511
Schválení odpisového plánu na rok 2016 příspěvkové organizace - Základní škola, 
Pohůrecká 16, České Budějovice 
Přijato usnesení č. 475/2016 (7,0,0,0/7)

28. číslo jednací KP-RM/561/2016/M/512
Schválení odpisového plánu na rok 2016 příspěvkové organizace - Základní škola 
a Mateřská škola T. G. Masaryka, Rudolfovská 143, České Budějovice 
Přijato usnesení č. 476/2016 (7,0,0,0/7)

29. číslo jednací KP-RM/562/2016/M/513
Schválení odpisového plánu na rok 2016 příspěvkové organizace - Základní škola 
a Mateřská škola, Vl. Rady 1, České Budějovice 
Přijato usnesení č. 477/2016 (7,0,0,0/7)

30. číslo jednací KP-RM/563/2016/M/514
Schválení odpisového plánu na rok 2016 příspěvkové organizace - Školní jídelna, U Tří 
lvů 2b,  České Budějovice 
Přijato usnesení č. 478/2016 (7,0,0,0/7)

31. číslo jednací KP-RM/564/2016/M/515
Schválení odpisového plánu na rok 2016 příspěvkové organizace - Základní škola, Nová 
5, České Budějovice 
Přijato usnesení č. 479/2016 (7,0,0,0/7)

32. číslo jednací KP-RM/570/2016/M/521
Schválení odpisového plánu na rok 2016 příspěvkové organizace - Mateřská škola, 
U Pramene 13, České Budějovice
Přijato usnesení č. 480/2016 (7,0,0,0/7)

33. číslo jednací KP-RM/571/2016/M/522
Schválení odpisového plánu na rok 2016 příspěvkové organizace - Mateřská škola, 
Čéčova 40, České Budějovice
Přijato usnesení č. 481/2016 (7,0,0,0/7)

34. číslo jednací KP-RM/572/2016/M/523
Schválení odpisového plánu na rok 2016 příspěvkové organizace - Mateřská škola, 



5

Dlouhá 35, České Budějovice
Přijato usnesení č. 482/2016 (7,0,0,0/7)

35. číslo jednací KP-RM/573/2016/M/524
Schválení odpisového plánu na rok 2016 příspěvkové organizace - Mateřská škola, E. 
Pittera 2, České Budějovice
Přijato usnesení č. 483/2016 (7,0,0,0/7)

36. číslo jednací KP-RM/574/2016/M/525
Schválení odpisového plánu na rok 2016 příspěvkové organizace - Mateřská škola, J. 
Opletala 22, České Budějovice
Přijato usnesení č. 484/2016 (7,0,0,0/7)

37. číslo jednací KP-RM/575/2016/M/526
Schválení odpisového plánu na rok 2016 příspěvkové organizace - Mateřská škola, 
Jizerská 4, České Budějovice
Přijato usnesení č. 485/2016 (7,0,0,0/7)

38. číslo jednací KP-RM/576/2016/M/527
Schválení odpisového plánu na rok 2016 příspěvkové organizace - Mateřská škola, K. 
Štěcha 5, České Budějovice
Přijato usnesení č. 486/2016 (7,0,0,0/7)

39. číslo jednací KP-RM/577/2016/M/528
Schválení odpisového plánu na rok 2016 příspěvkové organizace - Mateřská škola, 
Neplachova 3, České Budějovice
Přijato usnesení č. 487/2016 (7,0,0,0/7)

40. číslo jednací KP-RM/578/2016/M/529
Schválení odpisového plánu na rok 2016 příspěvkové organizace - Mateřská škola, 
Papírenská 23, České Budějovice
Přijato usnesení č. 488/2016 (7,0,0,0/7)

41. číslo jednací KP-RM/579/2016/M/530
Schválení odpisového plánu na rok 2016 příspěvkové organizace - Mateřská škola, 
Pražská 17, České Budějovice
Přijato usnesení č. 489/2016 (7,0,0,0/7)

42. číslo jednací KP-RM/580/2016/M/531
Schválení odpisového plánu na rok 2016 příspěvkové organizace - Mateřská škola 
Sedmikráska, V. Špály 7, České Budějovice
Přijato usnesení č. 490/2016 (7,0,0,0/7)

43. číslo jednací KP-RM/581/2016/M/532
Schválení odpisového plánu na rok 2016 příspěvkové organizace - Mateřská škola, 
Větrná 24, České Budějovice
Přijato usnesení č. 491/2016 (7,0,0,0/7)

44. číslo jednací KP-RM/583/2016/M/534
Schválení odpisového plánu na rok 2016 příspěvkové organizace - Mateřská škola, 
Vrchlického 1a, České Budějovice
Přijato usnesení č. 492/2016 (7,0,0,0/7)

45. číslo jednací KP-RM/584/2016/M/535
Schválení odpisového plánu na rok 2016 příspěvkové organizace - Mateřská škola, 
Zeyerova 33, České Budějovice
Přijato usnesení č. 493/2016 (7,0,0,0/7)

46. číslo jednací KP-RM/587/2016/M/538
Schválení odpisového plánu na rok 2016 příspěvkové organizace - Mateřská škola, 



6

Nerudova 53, České Budějovice
Přijato usnesení č. 494/2016 (7,0,0,0/7)

47. číslo jednací KP-RM/666/2016/M/550
Neinvestiční dotace - podpora mezinárodní partnerské spolupráce pro Česko-anglické 
gymnázium, s. r. o., České Budějovice
Přijato usnesení č. 495/2016 (7,0,0,0/7)

48. číslo jednací KP-RM/704/2016/M/586
Uzavření veřejnoprávních smluv na úseku výkonu speciálního stavebního úřadu ve 
věcech místních komunikací s obcí Dubné, městysem Ševětín a obcemi Libín, Doudleby, 
Vrábče, Hlavatce, Planá, Záboří, Štěpánovice, Vitín
Přijato usnesení č. 496/2016 (6,2,1,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Jaroslav Mráz, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství, 
Mgr. Martin Veselský, vedoucí právního odd. OKP

49. číslo jednací KP-RM/668/2016/M/552
Vypsání veřejné zakázky pod názvem "Lávka ev. č. CB-065 přes nákladové nádraží ČD 
v Českých Budějovicích" - zakázka malého rozsahu
Přijato usnesení č. 497/2016 (7,0,0,0/7)

50. číslo jednací KP-RM/700/2016/M/582
Smlouva o využití výluky na síti SŽDC, státní organizace
Přijato usnesení č. 498/2016 (7,0,0,0/7)

51. číslo jednací KP-RM/661/2016/M/545
Výsledek veřejné zakázky pod názvem "Náhradní výsadba na sídlišti Máj - úsek 03 - jižní 
část" - jednací řízení bez uveřejnění
Přijato usnesení č. 499/2016 (7,0,0,0/7)

52. číslo jednací KP-RM/683/2016/M/567
Udělení výjimky z nařízení č. 1/2006 Tržní řád v rámci akce Budějovický Majáles 2016
Přijato usnesení č. 500/2016 (7,0,0,0/7)

53. číslo jednací KP-RM/690/2016/M/572
Vypsání veřejné zakázky pod názvem "Náhradní výsadby na sídlišti Máj - úsek 04 - 
západ"
Přijato usnesení č. 501/2016 (6,0,1,0/7)

54. číslo jednací KP-RM/692/2016/M/574
Udělení výjimky z nařízení č. 1/2006 Tržní řád  a ceníku parkovného za stání silničních 
a motorových vozidel na místních komunikacích nebo jejich úsecích, na nichž je 
zavedeno placené stání v rámci sportovní akce "Barvám neutečeš"
Přijato usnesení č. 502/2016 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: Ing. Eduard Nejdl, pověřený řízením odboru správy veřejných statků

55. číslo jednací KP-RM/713/2016/M/595
Dodatek č. 81 ke smlouvě k obstarávání nemovitostí a výkonu dalších práva a povinností 
vlastníka uzavřené s obchodní společností SPRÁVA DOMŮ, s. r. o., České Budějovice
Přijato usnesení č. 503/2016 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Eduard Nejdl, pověřený řízením odboru správy veřejných statků

56. číslo jednací KP-RM/727/2016/M/607
Restaurační předzahrádka na nám. Přemysla Otakara II. před objektem 123/36 a 125/37
Přijato usnesení č. 504/2016 (7,0,2,0/9)
Byla schválena varianta 1.
Jednání přítomen: Ing. Eduard Nejdl, pověřený řízením odboru správy veřejných statků



7

57. číslo jednací KP-RM/674/2016/M/558
Nařízení  statutárního města České Budějovice - Vyhlášení záměru zpracování lesních 
hospodářských osnov
Přijato usnesení č. 505/2016 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Svatopluk Mika, vedoucí odboru ochrany životního prostředí

58. číslo jednací KP-RM/719/2016/M/601
Dodatek č. 1 k Memorandu o spolupráci Jihočeského kraje, statutárního města České 
Budějovice a Fotbalové asociace České republiky
Přijato usnesení č. 506/2016 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Mgr. Bc. Dagmar Koubová, vedoucí odboru školství a tělovýchovy

59. číslo jednací KP-RM/664/2016/M/548
Poskytnutí finančního příspěvku ze stany města na realizaci Fotbalové akademie 
Jihočeského kraje pro rok 2016
Přijato usnesení č. 507/2016 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Mgr. Bc. Dagmar Koubová, vedoucí odboru školství a tělovýchovy

60. číslo jednací KP-RM/535/2016/M/486
Žádost Českého volejbalového svazu o finanční příspěvek na uhrazení nákladů pro 
pořádání Světové ligy ve volejbale v Českých Budějovicích v roce 2016
Přijato usnesení č. 508/2016 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Mgr. Bc. Dagmar Koubová, vedoucí odboru školství a tělovýchovy

61. číslo jednací KP-RM/536/2016/M/487
Žádost spol. CBH2013, a. s., o mimořádný finanční příspěvek za reprezentaci města 
České Budějovice v hokejové sezóně 2015/2016
Přijato usnesení č. 509/2016 (6,0,3,0/9)
Jednání přítomen: Mgr. Bc. Dagmar Koubová, vedoucí odboru školství a tělovýchovy

62. číslo jednací KP-RM/677/2016/M/561
Poskytnutí dotací z Dotačního programu města České Budějovice na podporu sociální 
oblasti v roce 2016 - 1. výzva
Přijato usnesení č. 510/2016 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: doc. MUDr. Petr Petr, Ph.D., předseda sociální komise rady města

63. číslo jednací KP-RM/541/2016/M/492
Žádost spolku PRO ARNY, z. s., o poskytnutí mimořádného příspěvku na plavecké ME 
v roce 2016
Přijato usnesení č. 511/2016 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Mgr. Bc. Dagmar Koubová, vedoucí odboru školství a tělovýchovy

64. číslo jednací KP-RM/553/2016/M/504
Žádost sportovního klubu SK Meťák České Budějovice, o. s., o poskytnutí mimořádného 
finančního příspěvku na sportovní akci "Innebandy Cup - mezinárodní florbalový turnaj"
Usnesení nebylo přijato (2,0,7,0/9)
Jednání přítomen: Mgr. Bc. Dagmar Koubová, vedoucí odboru školství a tělovýchovy

65. číslo jednací KP-RM/701/2016/M/583
Pronájem sportovní haly za účelem pořádání třetího ročníku Innebandy Cup
Přijato usnesení č. 512/2016 
Oddělené hlasování: v části I. bere na vědomí (9,0,0,0/9), II. schvaluje (9,0,0,0/9), III. 
ukládá (9,0,0,0/9).
V části schvaluje poskytnutí 220 celodenních vstupů pro dětské účastníky Innebandy 
Cup za cenu hodinových vstupů nebylo usnesení přijato (0,0,9,0/9).

66. číslo jednací KP-RM/537/2016/M/488
Osobní příplatek pro ředitelku Mateřské školy, Zeyerova 33, České Budějovice



8

Přijato usnesení č. 513/2016 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Mgr. Bc. Dagmar Koubová, vedoucí odboru školství a tělovýchovy

67. číslo jednací KP-RM/676/2016/M/560
Dispozice s byty - prodloužení nájmu služebního bytu v Základní škole a Mateřské 
škole, Kubatova 1, České Budějovice
Přijato usnesení č. 514/2016 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Mgr. Bc. Dagmar Koubová, vedoucí odboru školství a tělovýchovy

68. číslo jednací KP-RM/694/2016/M/576
Valná hromada společnosti Jihočeské letiště České Budějovice, a. s.
Přijato usnesení č. 515/2016 (9,0,0,0/9)

69. číslo jednací KP-RM/717/2016/M/599
Žádosti Úřadu práce ČR o souhlas obce ve smyslu §33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., 
o pomoci v hmotné nouzi
Přijato usnesení č. 516/2016 (8,1,1,0/10)
Jednání přítomen: Bc. Marie Voštová, vedoucí odboru sociálních věcí

70. číslo jednací KP-RM/582/2016/M/533
Závěrečný účet statutárního města České Budějovice za rok 2015
Přijato usnesení č. 517/2016 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Bohuslav Bečvář, vedoucí finančního odboru, Ing. Věra Skálová, 
ved. oddělení rozpočtu

71. číslo jednací KP-RM/662/2016/M/546
Rozpočtová opatření číslo 28 až 33
Přijato usnesení č. 518/2016 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Bohuslav Bečvář, vedoucí finančního odboru, Ing. Věra Skálová, 
ved. oddělení rozpočtu

72. číslo jednací KP-RM/682/2016/M/566
Vnitřní rozpočtová opatření číslo V 16 a V 17
Přijato usnesení č. 519/2016 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Bohuslav Bečvář, vedoucí finančního odboru, Ing. Věra Skálová, 
ved. oddělení rozpočtu

73. číslo jednací KP-RM/693/2016/M/575
Návrh odpovědi na žádost Občanského sdružení Malše z 8. 3. 2016 ve věci změny 
projektu I. etapy PPO na Malši adresovanou primátorovi statutárního města České 
Budějovice
Přijato usnesení č. 520/2016 (10,0,0,0/10)

74. číslo jednací KP-RM/670/2016/M/554
Podání občanů označené jako petice "Nesouhlas s rozhodnutím rady města s usnesením č. 
1634/2015 a žádost Dopravní komisi Rady města o prošetření", adresované Dopravní 
komisi Rady města České Budějovice
Přijato usnesení č. 521/2016 (9,1,0,0/10)
Doc. Kozlová požádala zapsat, že hlasovala proti.

75. číslo jednací KP-RM/709/2016/M/591
Připojení statutárního města České Budějovice ke Konceptu "Město s dobrou adresou" 
a využití jeho loga na svých webových stránkách, zprávách elektronické pošty 
a tiskových materiálech
Přijato usnesení č. 522/2016 (8,0,1,0/9)

76. číslo jednací KP-RM/696/2016/M/578
"České Budějovice, ulice Ke Studánce, I. a II. etapa" - Smlouva o spolupráci a poskytnutí 
účelového investičního příspěvku - dodatek č. 1



9

Přijato usnesení č. 523/2016 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Zdeněk Šeda, vedoucí investičního odboru

77. číslo jednací KP-RM/706/2016/M/588
Smlouva o převodu práv a povinností k provedení části stavby "České Budějovice - 
místní komunikace České Vrbné - vodovod"
Přijato usnesení č. 524/2016 (9,1,0,0/10)
Ing. Joch požádal zapsat, že hlasoval proti.
Jednání přítomen: Ing. Zdeněk Šeda, vedoucí investičního odboru

78. číslo jednací KP-RM/675/2016/M/559
„D3 0310/I Úsilné – Hodějovice, odvodnění tunelu Pohůrka“ - smlouvy o přeložkách
Přijato usnesení č. 525/2016 (9,0,1,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Zdeněk Šeda, vedoucí investičního odboru

79. číslo jednací KP-RM/588/2016/M/539
Dispozice s majetkem města - uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti 
na pozemek parc. č. 1331 v k. ú. České Budějovice 3
Usnesení nebylo přijato (0,4,5,0/9)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

80. číslo jednací KP-RM/659/2016/M/543
Dispozice s majetkem města - uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti 
na pozemek parc. č. 1331 v k. ú. České Budějovice 3
Přijato usnesení č. 526/2016 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

81. číslo jednací KP-RM/689/2016/M/571
Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene – služebnosti na pozemky parc. č. 584/1, parc. č. 583/1, parc. č. 583/2, parc. č. 
601/2 a parc. č. 608/2, vše v k. ú. České Budějovice 5 – Suché Vrbné, V Hluboké cestě
Materiál byl odložen (9,0,0,0/9).
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

82. číslo jednací KP-RM/684/2016/M/568
Dispozice s majetkem města - uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti 
na uložení plynovodní přípojky STL na parc. č. 1914/1 v k. ú. České Budějovice 6 – ul. 
Ant. Janouška
Přijato usnesení č. 527/2016 (10,0,0,0/10)
Byla sloučena rozprava a hlasování k bodům poř. č. 82-84.
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

83. číslo jednací KP-RM/669/2016/M/553
Dispozice s majetkem města – smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene – 
služebnosti na části pozemku parc. č. 2015/50 v k. ú. České Budějovice 2 – křižovatka 
ulic M. Horákové – Branišovská
Přijato usnesení č. 528/2016 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

84. číslo jednací KP-RM/550/2016/M/501
Dispozice s majetkem města - budoucí smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti 
na částech pozemků v k. ú. České Budějovice 3 - NTL plynovod  a přípojky ul. 
Budivojova, Staroměstská
Přijato usnesení č. 529/2016 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

85. číslo jednací KP-RM/705/2016/M/587
Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - 



10

služebnosti na části pozemku parc. č. 223/1 v k. ú. České Budějovice 7, ulice Lidická 
„Piano“
Přijato usnesení č. 530/2016 (8,1,1,0/10)
Ing. Konečný oznámil střet zájmů v projednávané věci, a proto se při hlasování zdržel.
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

86. číslo jednací KP-RM/665/2016/M/549
Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene – 
služebnosti inženýrské sítě na částech pozemků parc. č. 2128/1, 2139/53, 4728/3, v k. ú. 
České Budějovice 3 (ul. Průběžná)
Přijato usnesení č. 531/2016 (10,0,0,0/10)
Byla sloučena rozprava a hlasování k bodům poř. č. 86-89.
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

87. číslo jednací KP-RM/688/2016/M/570
Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - 
služebnosti na části pozemku parc. č. 3950/6 v k. ú. České Budějovice 7
Přijato usnesení č. 532/2016 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

88. číslo jednací KP-RM/589/2016/M/540
Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného 
břemene – služebnosti přesahu stavby nad část pozemku parc. č. 2061/692 v k. ú. České 
Budějovice 2 (ul. M. Chlajna, sídliště Máj)
Přijato usnesení č. 533/2016 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

89. číslo jednací KP-RM/708/2016/M/590
Dispozice s majetkem města – smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti na části 
pozemku parc. č. 3950/6 v k. ú. České Budějovice 7, Lidická - Rožnov
Přijato usnesení č. 534/2016 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

90. číslo jednací KP-RM/586/2016/M/537
Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. č. 2974/1 v k. ú. České 
Budějovice 3 (ul. Pekárenská)
Přijato usnesení č. 535/2016 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

91. číslo jednací KP-RM/565/2016/M/516
Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. č. 2017/28 v k. ú. České 
Budějovice 2 (ul. Ant. Barcala, sídliště Máj - pozemek pod domem čp. 1441)
Přijato usnesení č. 536/2016 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

92. číslo jednací KP-RM/695/2016/M/577
Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. č. 2460 v k. ú. České 
Budějovice 7, ulice Lidická
Přijato usnesení č. 537/2016 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

93. číslo jednací KP-RM/703/2016/M/585
Dispozice s majetkem města – pronájem pozemku parc. č. 1803/8 v k. ú. České 
Budějovice 2
Přijato usnesení č. 538/2016 (10,0,0,0/10)
Nájemce byl vybrán losem.
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru



11

94. číslo jednací KP-RM/716/2016/M/598
Dispozice s majetkem města – záměr prodeje části pozemku parc. č. 3021/1 v k. ú. České 
Budějovice 6 – rozšíření zahrady u budovy lékařské ordinace a rehabilitace
Přijato usnesení č. 539/2016 (7,1,2,0/10)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

95. číslo jednací KP-RM/702/2016/M/584
Dispozice s majetkem města – záměr prodeje části pozemku parc. č. 10/17 
v k. ú. Třebotovice – rozšíření přilehlé zahrady žadatele
Přijato usnesení č. 540/2016 
Oddělené hlasování: v části I. bere na vědomí (10,0,0,0/10), II. ukládá (10,0,0,0/10).
V části schvaluje záměr prodeje části pozemku parc. č. 10/17 – ostatní plocha, jiná plocha 
o výměře cca 1300 m2 v k. ú. Třebotovice,  a to za nejvyšší nabídnutou cenu, minimálně 
však za cenu v místě a čase obvyklou a náklady spojené s prodejem, nebylo usnesení 
přijato (0,6,4,0/10).
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

96. číslo jednací KP-RM/687/2016/M/569
Dispozice s majetkem města – záměr prodeje pozemků parc. č. 346 a č. 357/2 v k. ú. 
Třebotovice – lokalita rybníka Lusný  
Usnesení nebylo přijato (1,0,8,0/9)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

97. číslo jednací KP-RM/712/2016/M/594
Dispozice s majetkem města - záměr prodeje části pozemku parc. č. 2061/964 v k. ú. 
České Budějovice 2 - Větrná
Přijato usnesení č. 541/2016 (7,1,1,0/9)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

98. číslo jednací KP-RM/722/2016/M/604
Zpráva k předpisu vyúčtování smluvních úroků z prodlení za pozdní úhradu nájemného 
u prostor sloužících podnikání s žádostí o prominutí
Přijato usnesení č. 542/2016 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář a JUDr. Jaromír Toufar - SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

99. číslo jednací KP-RM/538/2016/M/489
Dispozice s byty – přenechání bytu č. 38 o velikosti 0+1 v domě Dlouhá 16, 370 11 České 
Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu
Přijato usnesení č. 543/2016 (9,0,0,0/9)
Byla sloučena rozprava a hlasování k bodům poř. č. 99-105.
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář a JUDr. Jaromír Toufar - SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

100. číslo jednací KP-RM/539/2016/M/490
Dispozice s byty – přenechání bytu č. 9 o velikosti 3+1 v domě J. Bendy 38, 370 05 
České Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu
Přijato usnesení č. 544/2016 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář a JUDr. Jaromír Toufar - SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

101. číslo jednací KP-RM/540/2016/M/491
Dispozice s byty – přenechání bytu č. 15 o velikosti 2+1 v domě Pražská tř. 19, 370 04 
České Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu
Přijato usnesení č. 545/2016 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář a JUDr. Jaromír Toufar - SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

102. číslo jednací KP-RM/542/2016/M/493
Dispozice s byty – udělení výjimky z „Pravidel pro přenechání bytu do nájmu“ 
a přenechání bytu o velikosti 2+1 v domě M. Horákové 72, 370 05 České Budějovice 



12

ihned po jeho uvolnění do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu
Přijato usnesení č. 546/2016 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář a JUDr. Jaromír Toufar - SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

103. číslo jednací KP-RM/543/2016/M/494
Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 0+1 v domě Pražská tř. 19, 370 04 České 
Budějovice ihned po jeho uvolnění do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu
Přijato usnesení č. 547/2016 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář a JUDr. Jaromír Toufar - SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

104. číslo jednací KP-RM/544/2016/M/495
Dispozice s byty – přenechání bytu č. 108 o velikosti 0+1 v domě Dlouhá 16, 370 11 
České Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu
Přijato usnesení č. 548/2016 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář a JUDr. Jaromír Toufar - SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

105. číslo jednací KP-RM/545/2016/M/496
Dispozice s byty – výběrová řízení na byty v domech ve vlastnictví statutárního města 
České Budějovice
Přijato usnesení č. 549/2016 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář a JUDr. Jaromír Toufar - SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

106. číslo jednací KP-RM/663/2016/M/547
Žádost TJ KIN o bezplatné užití části plaveckého stadionu pro uspořádání "Plavecké 
štafety měst"
Přijato usnesení č. 550/2016 
Oddělené hlasování: v části I. bere na vědomí (9,0,0,0/9), II. ukládá (9,0,0,0/9).
Hlasování o schvalovací části bylo bezpředmětné, neboť v uvedeném termínu se bude 
velký bazén opravovat. 
Jednání přítomen: Ing. Tomáš Novák, ředitel p.o. Sportovní zařízení města České 
Budějovice

107. číslo jednací KP-RM/667/2016/M/551
Žádost o zrušení usnesení Rady města České Budějovice č. 994/2012 - "Pravidla pro 
vyhrazené užívání bazénů - pronájmů bazénů a jejich částí"
Přijato usnesení č. 551/2016 
Oddělené hlasování: v části I. bere na vědomí (10,0,0,0/10), II. ukládá (10,0,0,0/10).
V části ruší usnesení č. 994/2012 ze dne 13. 6. 2012, které se týká schválení úpravy 
pravidel pro vyhrazené užívání bazénů - pronájmů bazénů a jejich částí, s platností od 
15. 6. 2012, nebylo usnesení přijato (1,5,4,0/10).
Jednání přítomen: Ing. Tomáš Novák, ředitel p.o. Sportovní zařízení města České 
Budějovice

108. číslo jednací KP-RM/691/2016/M/573
Žádost o pronájem sportovní haly za účelem pořádání turnaje Play-off extraligy vozíčkářů 
2015/2016
Přijato usnesení č. 552/2016 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Tomáš Novák, ředitel p.o. Sportovní zařízení města České 
Budějovice

109. číslo jednací KP-RM/698/2016/M/580
Žádost o poskytnutí dotace jako příspěvek na vydání dotisku publikace Slavné stavby 
Českých Budějovic
Přijato usnesení č. 553/2016 (9,0,1,0/10)
Jednání přítomen: Mgr. Iva Sedláková, vedoucí odboru kultury a cestovního ruchu



13

110. číslo jednací KP-RM/559/2016/M/510
Snížení nájemného za pronájem KD Vltava pro spolek Bohatý sirotek, z. s., pořadatele 
akce Romský benefiční ples
Přijato usnesení č. 554/2016 (9,0,1,0/10)
Jednání přítomen: Mgr. Iva Sedláková, vedoucí odboru kultury a cestovního ruchu

111. číslo jednací KP-RM/678/2016/M/562
Uzavření smlouvy o spolupráci na benefiční akci "Pusť kačku 2016"
Přijato usnesení č. 555/2016 (9,0,1,0/10)
Jednání přítomen: Mgr. Iva Sedláková, vedoucí odboru kultury a cestovního ruchu

112. číslo jednací KP-RM/699/2016/M/581
Přijetí darů příspěvkovou organizací Jihočeské divadlo
Přijato usnesení č. 556/2016 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Mgr. Iva Sedláková, vedoucí odboru kultury a cestovního ruchu

113. číslo jednací KP-RM/718/2016/M/600
Projednání skutečností vyplývajících ze zrušené architektonické soutěže o návrh 
vyhlášené městem v roce 2012 pod názvem "Centrum halových sportů České 
Budějovice"
Přijato usnesení č. 557/2016 (6,0,3,0/9)
Ing. Joch, Ing. Mach a JUDr. Průcha požádali zapsat, že se při hlasování zdrželi.
Jednání přítomen: Mgr. Martin Veselský, ved. právního oddělení OKP

114. číslo jednací KP-RM/566/2016/M/517
Rezignace na členství ve Finančním výboru Zastupitelstva města České Budějovice
Přijato usnesení č. 558/2016 (9,0,0,0/9)

115. číslo jednací KP-RM/711/2016/M/593
Smlouva o poskytnutí finančních prostředků na rok 2016 statutárním městem České 
Budějovice České republice - Hasičskému záchrannému sboru Jihočeského kraje
Přijato usnesení č. 559/2016 (9,0,0,0/9)

116. číslo jednací KP-RM/569/2016/M/520
Neinvestiční dotace - akce pod záštitou primátora - Evropský den akcí proti rasismu 2016; 
výstava Dobrodružství s technikou; 3. ročník Veletrhu fiktivních firem; VII. ročník 
soutěže Vítejte u nás; 5. ročník Závodů kočárků
Přijato usnesení č. 560/2016 (9,0,0,0/9)

117. číslo jednací KP-RM/568/2016/M/519
Návrh programu 15. zasedání Zastupitelstva města České Budějovice konaného dne 
18. 4. 2016
Přijato usnesení č. 561/2016 (9,0,0,0/9)

118. Diskuse
Ing. Konečný požádal primátora Ing. Svobodu, který má v gesci spol. Teplárna České 
Budějovice, a. s., aby připravil na některé z dalších jednání RM materiál týkající 
se náhrady škody akcionáře za zmařenou valnou hromadu spol. Teplárna České 
Budějovice, a. s., kdy Ing. Matoušek nepostupoval dle pokynů zastupitelstva města.
Ing. Šebek na své dotazy obdržel informace ohledně Žižkových kasáren, Hokejového 
centra Pouzar a otáčivého hlediště v Českém Krumlově.
Ing. Joch byl informován o přípravě akcí propojení ul. M. Horákové a Strakonické 
a Severní spojka.



14

Vysvětlivka: v závorce je uveden výsledek hlasování (a,b,c,d/x), a = počet hlasujících pro, b = počet 
hlasujících proti, c = počet těch, kteří se zdrželi hlasování, d = počet těch, kteří nehlasovali, x = 
počet přítomných členů.

9. schůze rady města byla ukončena v 17:00 hod.



15

S o u b o r  u s n e s e n í
K bodu: Poskytnutí neinvestičních dotací z dotačního programu města České Budějovice na 

podporu sportu v roce 2016 - opatření č. 4: "Příspěvek na sportovní akce"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 449/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
rozdělení finančních prostředků na poskytnutí dotací dle dotačního programu města České 
Budějovice na podporu sportu v roce 2016 u opatření č. 4 na jednorázové sportovní akce dle 
Protokolu hodnocení žádostí, v upraveném znění,

II. u k l á d á
Mgr. Bc. Dagmar Koubové, vedoucí odboru školství a tělovýchovy,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Poskytnutí dotací z dotačního programu města České Budějovice na podporu 
ochrany životního prostředí v roce 2016, opatření č. 1

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 450/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
rozdělení finančních prostředků do 50 tisíc Kč na poskytnutí dotací z dotačního programu na 
podporu ochrany životního prostředí v roce 2016 v opatření č. 1 dle "Protokolu hodnocení 
žádostí o dotaci v roce 2016",

II. u k l á d á
Ing. Svatopluku Mikovi, vedoucímu odboru ochrany životního prostředí,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Úprava Pravidel dotačního programu města České Budějovice na podporu 
cestovního ruchu v roce 2016

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 451/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
úpravu Pravidel dotačního programu města České Budějovice na podporu cestovního ruchu 
v roce 2016 dle návrhu v důvodové zprávě,

II. u k l á d á
Mgr. Ivě Sedlákové, vedoucí odboru kultury a cestovního ruchu,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Zadání územní studie "U Pekárenské - parkoviště Jírovcova" v k. ú. České 
Budějovice 3

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 452/2016:
rada města

I. s o u h l a s í
se zadáním územní studie "U Pekárenské - parkoviště Jírovcova" v k. ú. České Budějovice 3 
(dále též "ÚS),

II. u k l á d á
Ing. Lubošovi Lacinovi, vedoucímu odboru územního plánování,



16

předat vybranému projektantovi zadání územní studie "U Pekárenské - parkoviště Jírovcova" 
v k. ú. České Budějovice 3.

K bodu: Zadání změny územního plánu České Budějovice v lokalitě Stromovka v k. ú. České 
Budějovice 2

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 453/2016:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
návrh zadání změny územního plánu České Budějovice v lokalitě Stromovka v k. ú. České 
Budějovice 2 (dále též "změna ÚP"), projednaný v souladu s příslušnými ustanoveními 
zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, a upravený v souladu s § 47 odst. (4) stavebního zákona jako závazný 
dokument, na jehož základě bude zpracován návrh změny ÚP,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Podholovi, 1. náměstkovi primátora,
předložit návrh zadání změny územního plánu České Budějovice v lokalitě Stromovka v k. ú. 
České Budějovice 2 zastupitelstvu města k projednání a ke schválení.

K bodu: Partnerství v projektu "Posilování synergických efektů při využití integrovaných 
přístupů"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 454/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
partnerství města v projektu „Posilování synergických efektů při využití integrovaných 
přístupů“ realizovaného Svazem měst a obcí České republiky,

II. u k l á d á
1. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,

podepsat Vyjádření partnera o spolupráci - letter of intent,
2. Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

zajistit partnerství města po dobu realizace projektu.

K bodu: Návrh Dodatku č. 9 ke Smlouvě o realizaci Integrovaného plánu rozvoje města – 
004/JZ Integrovaný plán rozvoje města České Budějovice „Levý břeh Vltavy“ - 
změna hodnoty indikátorů

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 455/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
návrh Dodatku č. 9 ke Smlouvě o realizaci Integrovaného plánu rozvoje města – 004/JZ 
Integrovaný plán rozvoje města České Budějovice „Levý břeh Vltavy“ dle důvodové zprávy,

II. u k l á d á
Ing. Petrovi Holickému, náměstkovi primátora,
předložit návrh Dodatku č. 9 ke Smlouvě o realizaci Integrovaného plánu rozvoje města – 
004/JZ Integrovaný plán rozvoje města České Budějovice „Levý břeh Vltavy“ k projednání 
v zastupitelstvu města.



17

K bodu: Zajištění administrace veřejné zakázky pro Pohřební ústav města České Budějovice 
pod názvem "Oprava zpevněné plochy navazující na objekt krematoria" - zakázka 
malého rozsahu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 456/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
zajištění administrace veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce pod názvem 
"Oprava zpevněné plochy navazující na objekt krematoria" pro Pohřební ústav města České 
Budějovice, p. o., v souladu se Směrnicí Rady města České Budějovice č. 2/2013, 
o příspěvkových organizacích,

II. p o v ě ř u j e
Ing. Jiřího Svobodu, primátora města, podepsat  smlouvu o poskytnutí administrativní 
podpory k veřejné zakázce,

III. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

a) předložit primátorovi města k podpisu smlouvu o poskytnutí administrativní 
podpory,

b) zajistit na základě předložených podkladů  administraci veřejné zakázky malého 
rozsahu dle Směrnice Rady města České Budějovice č. 2/2014, o postupu při 
zadávání veřejných zakázek,

2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
podepsat smlouvu o poskytnutí administrativní podpory.

K bodu: Záměr vypsání veřejné zakázky pod názvem "Zateplení pavilonu U 2.2, ZŠ Emy 
Destinové 1138/46, 370 05 České Budějovice" - předběžné oznámení

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 457/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr vypsání podlimitní veřejné zakázky na stavební práce pod názvem "Zateplení pavilonu 
U 2.2, ZŠ Emy Destinové 1138/46, 370 05 České Budějovice" otevřeném řízení dle § 27 
zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění,

II. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

zajistit odeslání předběžného oznámení dle § 86 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, v platném znění, k uveřejnění do Věstníku veřejných zakázek,

2. Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,
připravit podklady k vypsání výše uvedené veřejné zakázky.

K bodu: Záměr vypsání veřejné zakázky pod názvem "Přístavba tělocvičny k ZŠ O. 
Nedbala, České Budějovice" - předběžné oznámení

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 458/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr vypsání podlimitní veřejné zakázky na stavební práce pod názvem "Přístavba 
tělocvičny k ZŠ O. Nedbala, České Budějovice" v otevřeném řízení dle § 27 zákona č. 
137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění,



18

II. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

zajistit odeslání předběžného oznámení dle § 86 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, v platném znění, k uveřejnění do Věstníku veřejných zakázek,

2. Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,
připravit podklady k vypsání výše uvedené veřejné zakázky.

K bodu: Záměr vypsání veřejné zakázky pod názvem „Cyklostezka – trasa „E“ – etapa I“ - 
předběžné oznámení

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 459/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr vypsání podlimitní veřejné zakázky na stavební práce pod názvem „Cyklostezka – trasa 
„E“ – etapa I“ v otevřeném řízení dle § 27 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
v platném znění,

II. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

zajistit odeslání předběžného oznámení dle § 86 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, v platném znění, k uveřejnění do Věstníku veřejných zakázek,

2. Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,
připravit podklady k vypsání výše uvedené veřejné zakázky.

K bodu: Vypsání veřejné zakázky pod názvem "ZŠ Pohůrecká - rekonstrukce tepelného 
hospodářství" - zjednodušené podlimitní řízení

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 460/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. vypsání podlimitní veřejné zakázky na dodávky pod názvem "ZŠ Pohůrecká - 

rekonstrukce tepelného hospodářství" ve zjednodušeném podlimitním řízení dle § 25 a 38 
zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění,

2. seznam zájemců, kteří budou zadavatelem vyzváni k podání nabídky a k prokázání 
splnění kvalifikace, dle přílohy Návrh na vypsání veřejné zakázky,

3. složení hodnotící komise dle přílohy Návrh na vypsání veřejné zakázky,
II. p o v ě ř u j e

1. Ing. Jiřího Svobodu, primátora města,
a) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném vyloučení uchazeče, jehož 

nabídka byla hodnotící komisí vyřazena z účasti v zadávacím řízení,
b) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případně podané námitce,

2. hodnotící komisi všemi úkony souvisejícími s otevíráním obálek s nabídkami 
a s posouzením kvalifikace,

3. předsedu a místopředsedu hodnotící komise posoudit doklady prokazující splnění 
kvalifikace dodavatele před podpisem smlouvy,

III. u k l á d á
Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,
zajistit administraci veřejné zakázky dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
v platném znění.



19

K bodu: Vypsání veřejné zakázky pod názvem „Přestavba MŠ Kněžské Dvory, České 
Budějovice – dodatek č. 1“ – jednací řízení bez uveřejnění

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 461/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. vypsání veřejné zakázky na stavební práce pod názvem „Přestavba MŠ Kněžské Dvory, 

České Budějovice – dodatek č. 1“ v jednacím řízení bez uveřejnění dle § 23 odst. 7 písm. 
a) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění s obchodní 
společností CALIPSUM, s. r. o., Tyršova 390, 691 23 Pohořelice,

2. zástupce zadavatele dle přílohy Návrh na vypsání veřejné zakázky,
II. p o v ě ř u j e

zástupce zadavatele jednat se zástupcem dodavatele a posoudit nabídku,
III. u k l á d á

1. Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,
zajistit administraci veřejné zakázky dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných  zakázkách, 
v platném znění,

2. Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,
předložit radě města výsledek jednání pověřených osob zadavatele se zástupci 
dodavatele.

K bodu: Výsledek veřejné zakázky pod názvem „České Budějovice, stavební úpravy ulice 
Generála Svobody“ (úsek Pivovarská - Matice školské) - otevřené řízení

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 462/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
výsledek jednání hodnotící komise a výsledné pořadí nabídek ve veřejné zakázce pod 
názvem „České Budějovice, stavební úpravy ulice Generála Svobody“ (úsek Pivovarská - 
Matice školské), vypsané v otevřeném řízení dle § 27 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, v platném znění,
na prvním místě:
K - BUILDING CB, a. s., Hraniční 2094, 37006 České Budějovice  
nabídková cena v Kč bez DPH: 7.408.200,00 
na druhém místě:
STRABAG, a. s., Na Bělidle 198/21, 15000 Praha 
nabídková cena v Kč bez DPH: 7.695.326,00
na třetím místě:
ProTeren, s. r. o., M. Horákové 1477, 37005 České Budějovice 
nabídková cena v Kč bez DPH: 7.963.101,00

II. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

zajistit odeslání oznámení o výběru nejvhodnější nabídky uchazečům,
2. Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,

předložit primátorovi města k podpisu projednanou smlouvu s vybraným uchazečem,
3. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,

podepsat předloženou smlouvu.



20

K bodu: Prezentace EUROGYM 2016

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 463/2016:
rada města

b e r e  n a  v ě d o m í
prezentaci EUROGYM 2016 a informace poskytnuté členy organizačního výboru.

K bodu: Schválení odpisového plánu na rok 2016 příspěvkové organizace - Základní škola, 
Grünwaldova 13, České Budějovice 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 464/2016:
rada města

s c h v a l u j e
odpisový plán hmotného a nehmotného majetku příspěvkové organizace Základní škola, 
Grünwaldova 13, České Budějovice na rok 2016.

K bodu: Schválení odpisového plánu na rok 2016 příspěvkové  organizace - Základní škola 
a základní umělecká škola, Bezdrevská 3, České Budějovice 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 465/2016:
rada města

s c h v a l u j e
odpisový plán hmotného a nehmotného majetku příspěvkové organizace Základní škola a základní 
umělecká škola, Bezdrevská 3, České Budějovice na rok 2016.

K bodu: Schválení odpisového plánu na rok 2016 příspěvkové organizace - Základní škola 
Máj I, M. Chlajna 21, České Budějovice 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 466/2016:
rada města

s c h v a l u j e
odpisový plán hmotného a nehmotného majetku příspěvkové organizace Základní škola Máj I, M. 
Chlajna 21, České Budějovice na rok 2016.

K bodu: Schválení odpisového plánu  na rok 2016 příspěvkové organizace - Základní škola 
Máj II, M. Chlajna 23, České Budějovice  

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 467/2016:
rada města

s c h v a l u j e
odpisový plán hmotného a nehmotného majetku příspěvkové organizace Základní škola Máj II, M. 
Chlajna 23, České Budějovice na rok 2016.



21

K bodu: Schválení odpisového plánu  na rok 2016 příspěvkové organizace - Základní škola 
a Mateřská škola, Kubatova 1, České Budějovice  

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 468/2016:
rada města

s c h v a l u j e
odpisový plán hmotného a nehmotného majetku příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská 
škola, Kubatova 1, České Budějovice na rok 2016.

K bodu: Schválení odpisového plánu  na rok 2016 příspěvkové organizace - Základní škola, 
Matice školské 3, České Budějovice  

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 469/2016:
rada města

s c h v a l u j e
odpisový plán hmotného a nehmotného majetku příspěvkové organizace Základní škola, Matice 
školské 3, České Budějovice na rok 2016.

K bodu: Schválení odpisového plánu na rok 2016 příspěvkové organizace - Základní škola 
a Mateřská škola, L. Kuby 48, České Budějovice 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 470/2016:
rada města

s c h v a l u j e
odpisový plán hmotného a nehmotného majetku příspěvkové organizace - Základní škola 
a Mateřská škola, L. Kuby 48, České Budějovice na rok 2016.

K bodu: Schválení odpisového plánu na rok 2016 příspěvkové organizace - Základní škola, 
O. Nedbala 30, České Budějovice 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 471/2016:
rada města

s c h v a l u j e
odpisový plán hmotného a nehmotného majetku příspěvkové organizace - Základní škola, O. 
Nedbala 30, České Budějovice na rok 2016.

K bodu: Schválení odpisového plánu na rok 2016 příspěvkové organizace - Základní škola 
a Mateřská škola J. Š. Baara, Jírovcova 9/a, České Budějovice 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 472/2016:
rada města

s c h v a l u j e
odpisový plán hmotného a nehmotného majetku příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská 
škola J. Š. Baara, Jírovcova 9/a, České Budějovice na rok 2016.



22

K bodu: Schválení  odpisového plánu na rok 2016 příspěvkové organizace - Základní škola 
a Mateřská škola, Nerudova 9, České Budějovice 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 473/2016:
rada města

s c h v a l u j e
odpisový plán hmotného a nehmotného majetku příspěvkové organizace - Základní škola 
a Mateřská škola, Nerudova 9, České Budějovice na rok 2016.

K bodu: Schválení odpisového plánu na rok 2016 příspěvkové organizace - Základní škola, 
Dukelská 11, České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 474/2016:
rada města

s c h v a l u j e
odpisový plán hmotného a nehmotného majetku příspěvkové organizace - Základní škola, Dukelská 
11, České Budějovice na rok 2016.

K bodu: Schválení odpisového plánu na rok 2016 příspěvkové organizace - Základní škola, 
Pohůrecká 16, České Budějovice 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 475/2016:
rada města

s c h v a l u j e
odpisový plán hmotného a nehmotného majetku příspěvkové organizace - Základní škola, 
Pohůrecká 16, České Budějovice na rok 2016.

K bodu: Schválení odpisového plánu na rok 2016 příspěvkové organizace - Základní škola 
a Mateřská škola T. G. Masaryka, Rudolfovská 143, České Budějovice 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 476/2016:
rada města

s c h v a l u j e
odpisový plán hmotného a nehmotného majetku příspěvkové organizace - Základní škola 
a Mateřská škola T. G. Masaryka, Rudolfovská 143, České Budějovice na rok 2016.

K bodu: Schválení odpisového plánu na rok 2016 příspěvkové organizace - Základní škola 
a Mateřská škola, Vl. Rady 1, České Budějovice 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 477/2016:
rada města

s c h v a l u j e
odpisový plán hmotného a nehmotného majetku příspěvkové organizace - Základní škola 
a Mateřská škola, Vl. Rady 1, České Budějovice na rok 2016.



23

K bodu: Schválení odpisového plánu na rok 2016 příspěvkové organizace - Školní jídelna, 
U Tří lvů 2b,  České Budějovice 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 478/2016:
rada města

s c h v a l u j e
odpisový plán hmotného a nehmotného majetku příspěvkové organizace - Školní jídelna, U Tří lvů 
2 b, České Budějovice na rok 2016.

K bodu: Schválení odpisového plánu na rok 2016 příspěvkové organizace - Základní škola, 
Nová 5, České Budějovice 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 479/2016:
rada města

s c h v a l u j e
odpisový plán hmotného a nehmotného majetku příspěvkové organizace Základní škola, Nová 5, 
České Budějovice na rok 2016.

K bodu: Schválení odpisového plánu na rok 2016 příspěvkové organizace - Mateřská škola, 
U Pramene 13, České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 480/2016:
rada města

s c h v a l u j e
odpisový plán hmotného a nehmotného majetku příspěvkové organizace Mateřská škola U Pramene 
13, České Budějovice na rok 2016.

K bodu: Schválení odpisového plánu na rok 2016 příspěvkové organizace - Mateřská škola, 
Čéčova 40, České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 481/2016:
rada města

s c h v a l u j e
odpisový plán hmotného a nehmotného majetku příspěvkové organizace Mateřská škola Čéčova 40, 
České Budějovice na rok 2016.

K bodu: Schválení odpisového plánu na rok 2016 příspěvkové organizace - Mateřská škola, 
Dlouhá 35, České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 482/2016:
rada města

s c h v a l u j e
odpisový plán hmotného a nehmotného majetku příspěvkové organizace Mateřská škola Dlouhá 35, 
České Budějovice na rok 2016.



24

K bodu: Schválení odpisového plánu na rok 2016 příspěvkové organizace - Mateřská škola, 
E. Pittera 2, České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 483/2016:
rada města

s c h v a l u j e
odpisový plán hmotného a nehmotného majetku příspěvkové organizace Mateřská škola E. Pittera 
2, České Budějovice na rok 2016. 

K bodu: Schválení odpisového plánu na rok 2016 příspěvkové organizace - Mateřská škola, 
J. Opletala 22, České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 484/2016:
rada města

s c h v a l u j e
odpisový plán hmotného a nehmotného majetku příspěvkové organizace Mateřská škola J. Opletala 
22, České Budějovice na rok 2016.

K bodu: Schválení odpisového plánu na rok 2016 příspěvkové organizace - Mateřská škola, 
Jizerská 4, České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 485/2016:
rada města

s c h v a l u j e
odpisový plán hmotného a nehmotného majetku příspěvkové organizace Mateřská škola Jizerská 4, 
České Budějovice na rok 2016.

K bodu: Schválení odpisového plánu na rok 2016 příspěvkové organizace - Mateřská škola, 
K. Štěcha 5, České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 486/2016:
rada města

s c h v a l u j e
odpisový plán hmotného a nehmotného majetku příspěvkové organizace Mateřská škola K. Štěcha 
5, České Budějovice na rok 2016.

K bodu: Schválení odpisového plánu na rok 2016 příspěvkové organizace - Mateřská škola, 
Neplachova 3, České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 487/2016:
rada města

s c h v a l u j e
odpisový plán hmotného a nehmotného majetku příspěvkové organizace Mateřská škola 
Neplachova 3, České Budějovice na rok 2016.



25

K bodu: Schválení odpisového plánu na rok 2016 příspěvkové organizace - Mateřská škola, 
Papírenská 23, České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 488/2016:
rada města

s c h v a l u j e
odpisový plán hmotného a nehmotného majetku příspěvkové organizace Mateřská škola Papírenská 
23, České Budějovice na rok 2016.

K bodu: Schválení odpisového plánu na rok 2016 příspěvkové organizace - Mateřská škola, 
Pražská 17, České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 489/2016:
rada města

s c h v a l u j e
odpisový plán hmotného a nehmotného majetku příspěvkové organizace Mateřská škola Pražská 17, 
České Budějovice na rok 2016.

K bodu: Schválení odpisového plánu na rok 2016 příspěvkové organizace - Mateřská škola 
Sedmikráska, V. Špály 7, České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 490/2016:
rada města

s c h v a l u j e
odpisový plán hmotného a nehmotného majetku příspěvkové organizace Mateřská škola 
Sedmikráska, V. Špály 7, České Budějovice na rok 2016.

K bodu: Schválení odpisového plánu na rok 2016 příspěvkové organizace - Mateřská škola, 
Větrná 24, České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 491/2016:
rada města

s c h v a l u j e
odpisový plán hmotného a nehmotného majetku příspěvkové organizace Mateřská škola Větrná 24, 
České Budějovice na rok 2016.

K bodu: Schválení odpisového plánu na rok 2016 příspěvkové organizace - Mateřská škola, 
Vrchlického 1a, České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 492/2016:
rada města

s c h v a l u j e
odpisový plán hmotného a nehmotného majetku příspěvkové organizace Mateřská škola 
Vrchlického 1a, České Budějovice na rok 2016.



26

K bodu: Schválení odpisového plánu na rok 2016 příspěvkové organizace - Mateřská škola, 
Zeyerova 33, České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 493/2016:
rada města

s c h v a l u j e
odpisový plán hmotného a nehmotného majetku příspěvkové organizace Mateřská škola Zeyerova 
33, České Budějovice na rok 2016.

K bodu: Schválení odpisového plánu na rok 2016 příspěvkové organizace - Mateřská škola, 
Nerudova 53, České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 494/2016:
rada města

s c h v a l u j e
odpisový plán hmotného a nehmotného majetku příspěvkové organizace Mateřská škola Nerudova 
53, České Budějovice na rok 2016.

K bodu: Neinvestiční dotace - podpora mezinárodní partnerské spolupráce pro Česko-
anglické gymnázium, s. r. o., České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 495/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. poskytnutí neinvestiční dotace na podporu mezinárodní spolupráce pro Česko-anglické 

gymnázium, s. r. o., Třebízského 1010, 370 06 České Budějovice, IČ 63908352, se 
školou Lycée Dupuy de Lome, Lorient, Francie ve výši 10.000,- Kč,  

2. poskytnutí neinvestiční dotace na podporu mezinárodní spolupráce pro Česko-anglické 
gymnázium, s. r. o., Třebízského 1010, 370 06 České Budějovice, IČ 63908352 
s gymnáziem BORG, Linec/Hagenberg, Rakousko ve výši 6.750,- Kč,  

3. uzavření veřejnoprávních smluv na poskytnutí neinvestičních dotací v předloženém 
znění,

II. u k l á d á
Daně Matějkové, vedoucí odboru kancelář primátora,
podepsat veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace.

K bodu: Uzavření veřejnoprávních smluv na úseku výkonu speciálního stavebního úřadu ve 
věcech místních komunikací s obcí Dubné, městysem Ševětín a obcemi Libín, 
Doudleby, Vrábče, Hlavatce, Planá, Záboří, Štěpánovice, Vitín

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 496/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. uzavření veřejnoprávní smlouvy na úseku výkonu speciálního stavebního úřadu ve 

věcech místních komunikací, a to mezi statutárním městem České Budějovice na straně 
jedné a obcí Dubné na straně druhé, na základě níž budou orgány statutárního města 
České Budějovice za sjednanou paušální měsíční úhradu vykonávat smlouvou 
stanovenou přenesenou působnost pro správní obvod obce Dubné, a to v jejím 
předloženém znění,



27

2. uzavření veřejnoprávní smlouvy na úseku výkonu speciálního stavebního úřadu ve 
věcech místních komunikací, a to mezi statutárním městem České Budějovice na straně 
jedné a městysem Ševětín na straně druhé, na základě níž budou orgány statutárního 
města České Budějovice za sjednanou paušální měsíční úhradu vykonávat smlouvou 
stanovenou přenesenou působnost pro správní obvod městyse Ševětín, a to v jejím 
předloženém znění,

3. uzavření veřejnoprávní smlouvy na úseku výkonu speciálního stavebního úřadu ve 
věcech místních komunikací, a to mezi statutárním městem České Budějovice na straně 
jedné a obcí Libín na straně druhé, na základě níž budou orgány statutárního města České 
Budějovice za sjednanou paušální měsíční úhradu vykonávat smlouvou stanovenou 
přenesenou působnost pro správní obvod obce Libín, a to v jejím předloženém znění,

4. uzavření veřejnoprávní smlouvy na úseku výkonu speciálního stavebního úřadu ve 
věcech místních komunikací, a to mezi statutárním městem České Budějovice na straně 
jedné a obcí Doudleby na straně druhé, na základě níž budou orgány statutárního města 
České Budějovice za sjednanou paušální měsíční úhradu vykonávat smlouvou 
stanovenou přenesenou působnost pro správní obvod obce Doudleby, a to v jejím 
předloženém znění,

5. uzavření veřejnoprávní smlouvy na úseku výkonu speciálního stavebního úřadu ve 
věcech místních komunikací, a to mezi statutárním městem České Budějovice na straně 
jedné a obcí Vrábče na straně druhé, na základě níž budou orgány statutárního města 
České Budějovice za sjednanou paušální měsíční úhradu vykonávat smlouvou 
stanovenou přenesenou působnost pro správní obvod obce Vrábče, a to v jejím 
předloženém znění,

6. uzavření veřejnoprávní smlouvy na úseku výkonu speciálního stavebního úřadu ve 
věcech místních komunikací, a to mezi statutárním městem České Budějovice na straně 
jedné a obcí Hlavatce na straně druhé, na základě níž budou orgány statutárního města 
České Budějovice za sjednanou paušální měsíční úhradu vykonávat smlouvou 
stanovenou přenesenou působnost pro správní obvod obce Hlavatce, a to v jejím 
předloženém znění,

7. uzavření veřejnoprávní smlouvy na úseku výkonu speciálního stavebního úřadu ve 
věcech místních komunikací, a to mezi statutárním městem České Budějovice na straně 
jedné a obcí Planá na straně druhé, na základě níž budou orgány statutárního města České 
Budějovice za sjednanou paušální měsíční úhradu vykonávat smlouvou stanovenou 
přenesenou působnost pro správní obvod obce Planá, a to v jejím předloženém znění,

8. uzavření veřejnoprávní smlouvy na úseku výkonu speciálního stavebního úřadu ve 
věcech místních komunikací, a to mezi statutárním městem České Budějovice na straně 
jedné a obcí Záboří na straně druhé, na základě níž budou orgány statutárního města 
České Budějovice za sjednanou paušální měsíční úhradu vykonávat smlouvou 
stanovenou přenesenou působnost pro správní obvod obce Záboří, a to v jejím 
předloženém znění,

9. uzavření veřejnoprávní smlouvy na úseku výkonu speciálního stavebního úřadu ve 
věcech místních komunikací, a to mezi statutárním městem České Budějovice na straně 
jedné a obcí Štěpánovice na straně druhé, na základě níž budou orgány statutárního města 
České Budějovice za sjednanou paušální měsíční úhradu vykonávat smlouvou 
stanovenou přenesenou působnost pro správní obvod obce Štěpánovice, a to v jejím 
předloženém znění,

10. uzavření veřejnoprávní smlouvy na úseku výkonu speciálního stavebního úřadu ve 
věcech místních komunikací, a to mezi statutárním městem České Budějovice na straně 
jedné a obcí Vitín na straně druhé, na základě níž budou orgány statutárního města České 
Budějovice za sjednanou paušální měsíční úhradu vykonávat smlouvou stanovenou 
přenesenou působnost pro správní obvod obce Vitín, a to v jejím předloženém znění,

II. u k l á d á
1. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,



28

a) podepsat za město veřejnoprávní smlouvy podle části I,
b) podepsat za město společné žádosti města a dotčených obcí o vydání souhlasu 

s uzavřením veřejnoprávní smlouvy adresované Krajskému úřadu Jihočeského 
kraje,

2. Ing. Jaroslavu Mrázovi, vedoucímu odboru dopravy a silničního hospodářství,
a) předložit primátorovi k podpisu listiny podle předchozího bodu opatřené podpisy 

oprávněných zástupců druhé smluvní strany,
b) zajistit odeslání podepsaných žádostí dle předchozího bodu i s přílohami 

Krajskému úřadu Jihočeského kraje, jakož i zabezpečit další zákonem stanovený 
postup po obdržení rozhodnutí tohoto správního orgánu.

K bodu: Vypsání veřejné zakázky pod názvem "Lávka ev. č. CB-065 přes nákladové nádraží 
ČD v Českých Budějovicích" - zakázka malého rozsahu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 497/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. vypsání veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce pod názvem "Lávka ev. č. 

CB-065 přes nákladové nádraží ČD v Českých Budějovicích" v souladu se směrnicí 
Rady města České Budějovice č. 2/2014, o postupu při zadávání veřejných zakázek, 
vyzváním zájemců dle přílohy Návrh na vypsání veřejné zakázky,

2. složení komise pro veřejné zakázky malého rozsahu dle přílohy Návrh na vypsání veřejné 
zakázky malého rozsahu,

II. p o v ě ř u j e
Ing. Jiřího Svobodu, primátora města, v zastoupení zadavatele rozhodnout o výběru 
nejvhodnější nabídky nebo případném zrušení  veřejné zakázky malého rozsahu na základě 
návrhu komise pro veřejné zakázky malého rozsahu,

III. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

zajistit administraci veřejné zakázky malého rozsahu,
2. Ing. Eduardu Nejdlovi, pověřenému řízením odboru správy veřejných statků,

předložit Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,  k podpisu smlouvu s vybraným 
uchazečem,

3. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
podepsat předloženou smlouvu.

K bodu: Smlouva o využití výluky na síti SŽDC, státní organizace

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 498/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
smlouvu o využití výluky na síti SŽDC v souvislosti s realizací opravy "Lávka CB-065 přes 
nákladové nádraží" mezi statutárním městem České Budějovice, nám. Přemysla Otakara II. 
1/1, 370 92 České Budějovice, IČ 00244732 a Správou železniční dopravní cesty, státní 
organizace, Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1, IČ 70994234, dle důvodové zprávy,

II. u k l á d á
1. Ing. Eduardu Nejdlovi, pověřenému řízením odboru správy veřejných statků,

předložit Mgr. Petru Podholovi, 1. náměstkovi primátora, výše uvedenou smlouvu 
k podpisu, 

2. Mgr. Petru Podholovi, 1. náměstkovi primátora,
podepsat výše uvedenou smlouvu.



29

K bodu: Výsledek veřejné zakázky pod názvem "Náhradní výsadba na sídlišti Máj - úsek 03 
- jižní část" - jednací řízení bez uveřejnění

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 499/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
výsledek jednání pověřených zástupců zadavatele ve veřejné zakázce pod názvem "Náhradní 
výsadba na sídlišti Máj - úsek 03 - jižní část" vypsané v jednacím řízení bez uveřejnění dle § 
23 odst. 4 písmeno b) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění 
s obchodní společností VTP AGRIEN, spol. s r. o., Branišovská 31, 370 05 České 
Budějovice, IČ 15771539, za cenu 100.000 Kč bez DPH,

II. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

zajistit odeslání oznámení o výběru nejvhodnější nabídky uchazeči,
2. Ing. Eduardu Nejdlovi, pověřenému řízením odboru správy veřejných statků,

předložit Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města, k podpisu projednaný dodatek č. 9 
ke smlouvě  č. 68/1998 na vícepráce,

3. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
podepsat dodatek č. 9 na vícepráce.

K bodu: Udělení výjimky z nařízení č. 1/2006 Tržní řád v rámci akce Budějovický Majáles 
2016

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 500/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
udělení výjimky z nařízení č. 1/2006 Tržní řád - prodej mimo tržní místo a prodej 
alkoholických nápojů v rámci akce "Budějovický Majáles 2016" na Sokolském ostrově ve 
dnech 21. 5. 2016 - 29. 5. 2016 pro spolek Budějovický Majáles, z. s., Česká 142/64, 370 01 
České Budějovice,

II. u k l á d á
Ing. Eduardu Nejdlovi, pověřenému řízením odboru správy veřejných statků,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Vypsání veřejné zakázky pod názvem "Náhradní výsadby na sídlišti Máj - úsek 04 - 
západ"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 501/2016:
rada města

I. r u š í
usnesení č. 246/2016 ze dne 29. 2. 2016 v části I. schvaluje vypsání veřejné zakázky malého 
rozsahu na služby pod názvem "Náhradní výsadby na sídlišti Máj - úsek 04 - západ" 
v souladu se směrnicí Rady města České Budějovice č. 2/2014 o postupu při zadávání 
veřejných zakázek, a to formou zadání jednomu dodavateli dle přílohy "Návrh na vypsání 
veřejné zakázky malého rozsahu", bod 1. sídliště Máj - úsek 04 - západ: EUROVIA CS, a. s., 
Národní třída 10, 113 19 Praha 1, závod České Budějovice, Planá 72, 370 01 České 
Budějovice,

II. s c h v a l u j e
vypsání veřejné zakázky malého rozsahu na služby pod názvem "Náhradní výsadby na sídlišti 



30

Máj - úsek 04 - západ" v souladu se směrnicí Rady města České Budějovice č. 2/2014 
o postupu při zadávání veřejných zakázek, a to formou zadání jednomu dodavateli EUROVIA 
CS, a. s., Národní třída 10, 113 19 Praha 1, závod České Budějovice, Planá 72, 370 01 České 
Budějovice dle přílohy "Návrh na vypsání veřejné zakázky malého rozsahu" za 
předpokládanou cenu,

III. u k l á d á
1. Ing. Eduardu Nejdlovi, pověřenému řízením odboru správy veřejných statků,

předložit Mgr. Petru Podholovi, 1. náměstku primátora, k podpisu projednanou smlouvu 
se společností EUROVIA CS, a. s., Národní třída 10, 113 19 Praha 1, závod České 
Budějovice, Planá 72, 370 01 České Budějovice,

2. Mgr. Petru Podholovi, 1. náměstkovi primátora,
podepsat předloženou smlouvu se společností EUROVIA CS, a. s., Národní třída 10, 113 
19 Praha 1, závod České Budějovice, Planá 72, 370 01 České Budějovice.

K bodu: Udělení výjimky z nařízení č. 1/2006 Tržní řád  a ceníku parkovného za stání 
silničních a motorových vozidel na místních komunikacích nebo jejich úsecích, na 
nichž je zavedeno placené stání v rámci sportovní akce "Barvám neutečeš"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 502/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
v rámci sportovní akce BARVÁM NEUTEČEŠ dne 14. 5. 2016 pro Events 4 you, z. s., IČ 
03675131, Frýdlantská 1306/22, Praha 8
1. udělení výjimky z nařízení č. 1/2006 Tržní řád - prodej občerstvení mimo tržní místo na 

Sokolském ostrově, 
2. udělení výjimky z ceníku parkovného za stání silničních a motorových vozidel na 

místních komunikacích nebo jejich úsecích, na nichž je zavedeno placené stání - jako 
prominutí parkovného za pronájem 24 parkovacích míst na náměstí Přemysla Otakara II. 
dne 14. 5. 2016 od 11:00 do 13: 00 hod.,

II. u k l á d á
Ing. Eduardu Nejdlovi, pověřenému řízením odboru správy veřejných statků,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dodatek č. 81 ke smlouvě k obstarávání nemovitostí a výkonu dalších práva 
a povinností vlastníka uzavřené s obchodní společností SPRÁVA DOMŮ, s. r. o., 
České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 503/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
dodatek č. 81 smlouvy o obstarání správy nemovitostí a výkonu dalších práv a povinností 
vlastníka uzavřené dne 4. 6. 2002 mezi statutárním městem České Budějovice a obchodní 
společností SPRÁVA DOMŮ, s. r. o. České Budějovice, IČ 2517337, se sídlem Čéčova 44, 
370 22 České Budějovice, spočívající ve shrnutí změn obsažených v dodatcích č. 67-80 
smlouvy, ve zpřesnění sídla vlastníka a jména zástupce správce, upřesnění správy u KD 
Slavie, stanovení odměny pro správu WC ve Stromovce a rozšíření generální plné moci 
o zmocnění v řízení v programu regenerace městských památkových rezervací, v upraveném 
znění,

II. u k l á d á
1. Ing. Eduardu Nejdlovi, pověřenému řízením odboru správy veřejných statků,

předložit Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města, výše uvedený dodatek č. 81 smlouvy 



31

k podpisu,
2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,

podepsat výše uvedený dodatek č. 81 smlouvy.

K bodu: Restaurační předzahrádka na nám. Přemysla Otakara II. před objektem 123/36 
a 125/37

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 504/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
zvláštní užívání místní komunikace na umístění restaurační předzahrádky na nám. Přemysla 
Otakara II. před objekty 123/36 a 125/37 (chodník před loubím) na období letní sezóny 2016, 
nejpozději do 31. 10. 2016, pro spol. AMAZING GASTRO, s. r. o., IČ 02597136, Riegrova 
1874/14, 370 01 České Budějovice,

II. u k l á d á
Ing. Eduardu Nejdlovi, pověřenému řízením odboru správy veřejných statků,
1. zajistit realizaci tohoto usnesení,
2. připravit změnu nařízení č. 1/2006 Tržní řád a sazebníku výše úhrad za zvláštní užívání 

místních komunikací na rok 2017.

K bodu: Nařízení  statutárního města České Budějovice - Vyhlášení záměru zpracování 
lesních hospodářských osnov

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 505/2016:
rada města

I. v y d á v á
Nařízení č. 1/2016 statutárního města České Budějovice o vyhlášení záměru zadat zpracování 
lesních hospodářských osnov,

II. u k l á d á
Ing. Svatopluku Mikovi, vedoucímu odboru ochrany životního prostředí,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dodatek č. 1 k Memorandu o spolupráci Jihočeského kraje, statutárního města 
České Budějovice a Fotbalové asociace České republiky

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 506/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
návrh Dodatku č. 1 k Memorandu o spolupráci Jihočeského kraje, statutárního města České 
Budějovice a Fotbalové asociace České republiky uzavřenému dne 27. 10. 2015, v upraveném 
znění,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Podholovi, 1. náměstkovi primátora,
předložit Zastupitelstvu města České Budějovice ke schválení návrh Dodatku č. 1 
k Memorandu o spolupráci Jihočeského kraje, statutárního města České Budějovice 
a Fotbalové asociace České republiky.



32

K bodu: Poskytnutí finančního příspěvku ze stany města na realizaci Fotbalové akademie 
Jihočeského kraje pro rok 2016

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 507/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
návrh smlouvy o poskytnutí neinvestičního příspěvku ve výši 400.000 Kč pro Nadační fond 
na podporu fotbalové mládeže Jihočeského kraje, se sídlem Skuherského 1478/14, České 
Budějovice, 370 01, IČ 02043572,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Podholovi, 1. náměstkovi primátora,
předložit Zastupitelstvu města České Budějovice ke schválení poskytnutí finančního 
příspěvku.

K bodu: Žádost Českého volejbalového svazu o finanční příspěvek na uhrazení nákladů pro 
pořádání Světové ligy ve volejbale v Českých Budějovicích v roce 2016

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 508/2016:
rada města

I. d o p o r u č u j e
Zastupitelstvu města České Budějovice poskytnout neinvestiční dotaci Českému 
volejbalovému svazu, Zátopkova 100/2, Břevnov, PSČ 169 00, Praha, IČ 00540285 na 
uhrazení nákladů pro pořádání Světové ligy ve volejbale v Českých Budějovicích v roce 2016 
ve výši 200.000 Kč,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Podholovi, 1. náměstkovi primátora,
předložit Zastupitelstvu města České Budějovice ke schválení neinvestiční dotaci na uhrazení 
nákladů pro pořádání Světové ligy ve volejbale v Českých Budějovicích v roce 2016 ve výši 
200.000 Kč.

K bodu: Žádost spol. CBH2013, a. s., o mimořádný finanční příspěvek za reprezentaci města 
České Budějovice v hokejové sezóně 2015/2016

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 509/2016:
rada města

I. d o p o r u č u j e
Zastupitelstvu města České Budějovice poskytnout neinvestiční dotaci spol. CBH2013, a. s., 
Stupkova 3/č.p. 1443, PSČ 170 00, Praha, IČ 27596338, na uhrazení nákladů klubu ČEZ 
MOTOR České Budějovice při reprezentaci města České Budějovice v hokejové sezóně 
2015/2016 ve výši 500.000 Kč,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Podholovi, 1. náměstkovi primátora,
předložit Zastupitelstvu města České Budějovice ke schválení neinvestiční dotaci spol. 
CBH2013, a. s., Stupkova 3/č.p. 1443, PSČ 170 00, Praha, IČ 27596338 na uhrazení nákladů 
klubu ČEZ MOTOR České Budějovice při reprezentaci města České Budějovice v hokejové 
sezóně 2015/2016 ve výši 500.000 Kč.



33

K bodu: Poskytnutí dotací z Dotačního programu města České Budějovice na podporu 
sociální oblasti v roce 2016 - 1. výzva

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 510/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
rozdělení finančních prostředků z Dotačního programu města České Budějovice na podporu 
sociální oblasti v roce 2016 - 1. výzva dle předložené tabulky č. 1 Vybrané žádosti k podpoře 
s navrženou dotací do 50 tis. Kč,

II. d o p o r u č u j e
zastupitelstvu města schválit rozdělení  finančních prostředků z Dotačního programu města 
České Budějovice na podporu sociální oblasti v roce 2016 - 1. výzva dle předložené tabulky 
č. 2 Vybrané žádosti k podpoře s navrženou dotací nad 50 tis. Kč,

III. u k l á d á
1. Bc. Marii Voštové, vedoucí odboru sociálních věcí,

zajistit realizaci usnesení přijatého v části I,
2. doc. Ing. Lucii Kozlové, Ph.D., uvolněné člence rady města,

předložit zastupitelstvu města ke schválení rozdělení finančních prostředků uvedených 
v části II.

K bodu: Žádost spolku PRO ARNY, z. s., o poskytnutí mimořádného příspěvku na plavecké 
ME v roce 2016

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 511/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. poskytnutí neinvestiční dotace spolku PRO ARNY, z. s., Riegrova 1756/51, České 

Budějovice, PSČ 370 01, IČ 03244709, na plavecké mistrovství Evropy v roce 2016 pro 
paralympijského reprezentanta Arnošta Petráčka ve výši 35.000 Kč,

2. smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace,
II. u k l á d á

Mgr. Bc. Dagmar Koubové, vedoucí odboru školství a tělovýchovy,
1. realizovat přijaté usnesení,
2. podepsat smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace.

K bodu: Pronájem sportovní haly za účelem pořádání třetího ročníku Innebandy Cup

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 512/2016:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
žádost SK Meťák, o. s., A. Krejčího 804/10, 370 07 České Budějovice, IČ 27046672, 
o pronájem sportovní haly za účelem pořádání třetího ročníku Innebandy Cup ve dnech 7. - 
8. 5. 2016,

II. s c h v a l u j e
pronájem sportovní haly pro SK Meťák, o. s., A. Krejčího 804/10, 370 07 České Budějovice, 
IČ 27046672, za smluvní cenu ve výši 100,- Kč, za podmínky, že bude volný termín pro 
konání akce,

III. u k l á d á
Ing. Tomáši Novákovi, řediteli p.o. Sportovní zařízení města České Budějovice,
realizovat přijaté usnesení.



34

K bodu: Osobní příplatek pro ředitelku Mateřské školy, Zeyerova 33, České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 513/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
osobní příplatek pro ředitelku Mateřské školy, Zeyerova 33, České Budějovice, paní Romanu 
Mydlilovou od 1. 5. 2016 ve výši dle důvodové zprávy,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Podholovi, 1. náměstkovi primátora,
podepsat dopis s částkou osobního ohodnocení.

K bodu: Dispozice s byty - prodloužení nájmu služebního bytu v Základní škole a Mateřské 
škole, Kubatova 1, České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 514/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
prodloužení nájmu služebního bytu v Základní škole a Mateřské škole, Kubatova 1, České 
Budějovice, provozní zaměstnankyni konkrétní fyzické osobě, na dobu určitou od 1. 5. 2016  
do 30. 4. 2017 s opcí prodloužení o jeden rok do 30. 4. 2018, za předpokladu trvání 
pracovního poměru ke škole zřizované  statutárním městem České Budějovice,

II. u k l á d á
Mgr. Bc. Dagmar Koubové, vedoucí odboru školství a tělovýchovy,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Valná hromada společnosti Jihočeské letiště České Budějovice, a. s.

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 515/2016:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
informaci o konání a programu řádné valné hromady společnosti Jihočeské letiště České 
Budějovice, a. s., která se bude konat  23. 5. 2016 od 16:00 hod. na Letišti České Budějovice, 
budova ředitelství společnosti, zasedací místnost,

II. d o p o r u č u j e
zastupitelstvu města delegovat
1. Ing. Jiřího Svobodu jako zástupce statutárního města České Budějovice na řádnou valnou 

hromadu společnosti Jihočeské letiště České Budějovice, a. s.,
2. Ing. Františka Konečného, Ph.D., jako náhradního zástupce statutárního města České 

Budějovice na valnou hromadu společnosti  Jihočeské letiště České Budějovice, a. s.,
III. u k l á d á

1. delegovanému zástupci statutárního města České Budějovice hlasovat na valné hromadě 
pro:
a) schválení předsedy valné hromady, zapisovatele, dvou ověřovatelů zápisu a osoby 

pověřené sčítáním hlasů,
b) schválení výroční zprávy za rok 2015,
c) schválení řádné účetní závěrky za rok 2015, rozhodnutí o rozdělení zisku za rok 

2015,
d) volbu člena představenstva,
e) odvolání členů dozorčí rady Viléma Čekajle a Ing. Petry Šebestíkové a volbu 



35

členů dozorčí rady Karla Švece, Ing. Michala Türka a Mgr. Petra Podholy,
2. Ing. Františkovi Konečnému, Ph.D., náměstkovi primátora,

předložit materiál k projednání v zastupitelstvu města.

K bodu: Žádosti Úřadu práce ČR o souhlas obce ve smyslu §33 odst. 6 zákona č. 111/2006 
Sb., o pomoci v hmotné nouzi

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 516/2016:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
žádosti Úřadu práce ČR o souhlas obce ve smyslu § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., 
o pomoci v hmotné nouzi,

II. s c h v a l u j e
udělení souhlasu ve smyslu § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve 
znění pozdějších předpisů osobám uvedeným v příloze č. 1 Seznam doručených žádostí 
o vydání souhlasu obce, 

III. u k l á d á
1. Bc. Marii Voštové, vedoucí odboru sociálních věcí,

zajistit zpracování souhlasu formou vyjádření a předložit je k podpisu primátorovi města,
2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,

podepsat vyjádření k žádostem.

K bodu: Závěrečný účet statutárního města České Budějovice za rok 2015

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 517/2016:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
1. přehled finančního hospodaření statutárního města České Budějovice za rok 2015,
2. přehled peněžních fondů za rok 2015,
3. vybrané ekonomické údaje obchodních společností s majetkovým podílem statutárního 

města České Budějovice za rok 2015,
4. vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, státním fondům, rozpočtům 

krajů, příspěvkovým organizacím a vyúčtování hospodářské činnosti města za rok 2015,
5. zprávu nezávislého auditora o výsledku přezkoumání hospodaření statutárního města 

České Budějovice za období od 1. 1. 2015 do 31. 12. 2015,
II. d o p o r u č u j e

zastupitelstvu města schválit závěrečný účet statutárního města České Budějovice za rok 2015 
a dle § 17 odst. 7 písm. b) zákona číslo 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, vyjádřit souhlas s celoročním hospodařením s výhradami dle zprávy o výsledku 
přezkoumání hospodaření statutárního města České Budějovice za období od 1. 1. 2015 do 
31. 12. 2015,

III. u k l á d á
1. doc. Ing. Lucii Kozlové, Ph.D., uvolněné člence rady města, do 16. 5. 2016

předložit materiál k projednání zastupitelstvu města,
2. Ing. Zdeňku Řeřábkovi, tajemníkovi magistrátu,

předložit radě města návrh přijatých opatření k nápravě chyb a nedostatků uvedených ve 
zprávě o výsledku přezkoumání hospodaření s konkrétními termíny řešení a osobní 
zodpovědností příslušných pracovníků magistrátu.



36

K bodu: Rozpočtová opatření číslo 28 až 33

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 518/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. rozpočtové opatření číslo 28 - snížení státního příspěvku na výkon pěstounské péče pro 

rok 2016 poskytnutého Úřadem práce České republiky a snížení rozpočtu běžných 
výdajů odboru sociálních věcí na výkon pěstounské péče ve výši 40.000 Kč,

2. rozpočtové opatření číslo 29 - snížení nevyčerpaných běžných výdajů odboru památkové 
péče v rámci Programu regenerace městské památkové rezervace České Budějovice (na 
základě stanoveného státního finančního příspěvku a podílu města) ve prospěch zvýšení 
rozpočtu běžných výdajů finančního odboru na nespecifikované rezervy ve výši 
384.000 Kč, 

3. rozpočtové opatření číslo 30 - zapojení nespecifikované rezervy běžných výdajů 
finančního odboru ve prospěch zvýšení rozpočtu  běžných výdajů odboru sociálních věcí 
na poskytnutí neinvestiční dotace pro Mateřskou školu, základní školu a střední školu pro 
sluchově postižené na zajištění Celostátních sportovních her pro sluchově postižené žáky 
v roce 2016 (na pořízení sportovních potřeb a oblečení pro účastníky her) ve výši 
48.500 Kč,

4. záměr rozpočtového opatření číslo 31 - zapojení rezervy kapitálových výdajů finančního 
odboru ve výši 5.460.000 Kč ve prospěch zvýšení rozpočtu kapitálových výdajů 
SPRÁVY DOMŮ, s. r. o., na rekonstrukce bytového fondu ve výši 3.400.000 Kč 
(modernizace výtahů Fr. Ondříčka 22, 24, 26 a úpravy domu Novohradská 1058/71), 
vybudování veřejných WC v Biskupské ul. 6 ve výši 2.000.000 Kč a vybudování 
elektrického pohonu vjezdových vrat v Široké ul. 1 ve výši 60.000 Kč,

5. záměr rozpočtového opatření číslo 32 - snížení části rozpočtu běžných výdajů 
investičního odboru na opravy a udržování – základní školy ve prospěch zvýšení 
rozpočtu kapitálových výdajů na zateplení pavilonu U 2.2 v areálu ZŠ E. Destinové ve 
výši 3.200.000 Kč,

6. záměr rozpočtového opatření číslo 33 - zapojení příjmů z finančního vypořádání města 
(FV) za rok 2015 v celkové výši 4.411.922 Kč ve prospěch zvýšení rozpočtu běžných 
výdajů finančního odboru na nespecifikované rezervy ve výši 
2.411.922 Kč a kapitálových výdajů SPRÁVY DOMŮ, s. r. o., ve výši 2.000.000 Kč,

II. u k l á d á
1. Ing. Bohuslavu Bečvářovi, vedoucímu finančního odboru, do 30. 4. 2016

promítnout schválená rozpočtová opatření číslo 28 až 30 do rozpočtu roku 2016,
2. doc. Ing. Lucii Kozlové, Ph.D., uvolněné člence rady města, do 18. 4. 2016

předložit rozpočtová opatření číslo 31 a 32 k projednání zastupitelstvu města,
3. doc. Ing. Lucii Kozlové, Ph.D., uvolněné člence rady města, do 16. 5. 2016

předložit rozpočtové opatření číslo 33 k projednání zastupitelstvu města.

K bodu: Vnitřní rozpočtová opatření číslo V 16 a V 17

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 519/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. vnitřní rozpočtové opatření číslo V 16 - přesun části rozpočtu v rámci běžných výdajů 

odboru sociálních věcí z nákupu ostatních služeb - rozvojový plán sociálních služeb 
města na ostatní osobní výdaje - koordinační skupiny plánování sociálních služeb na 
území SO ORP České Budějovice na odměny pro členy koordinačních skupin procesů 
plánování sociálních služeb ve výši 120.000 Kč,



37

2. vnitřní rozpočtové opatření číslo V 17 - přesun části rozpočtu v rámci běžných výdajů 
odboru správy veřejných statků z oprav a udržování - komunikací na opravy a udržování 
- mostů ve výši 1.230.000 Kč a nákup ostatních služeb - komunikace, mosty ve výši 
300.000 Kč na dofinancování opravy lávky přes nákladové nádraží včetně financování 
výluk na trati,

II. u k l á d á
Ing. Bohuslavu Bečvářovi, vedoucímu finančního odboru, do 30. 4. 2016
promítnout schválená vnitřní rozpočtová opatření číslo V 16 a V 17 do rozpočtu roku 2016.

K bodu: Návrh odpovědi na žádost Občanského sdružení Malše z 8. 3. 2016 ve věci změny 
projektu I. etapy PPO na Malši adresovanou primátorovi statutárního města České 
Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 520/2016:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
písemnou žádost Občanského sdružení Malše o změnu projektu I. etapy PPO na řece Malši 
v Českých Budějovicích, adresovanou primátorovi statutárního města České Budějovice,

II. s c h v a l u j e
návrh odpovědi na žádost, v upraveném znění,

III. u k l á d á
Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
odeslat odpověď Občanskému sdružení Malše.

K bodu: Podání občanů označené jako petice "Nesouhlas s rozhodnutím rady města 
s usnesením č. 1634/2015 a žádost Dopravní komisi Rady města o prošetření", 
adresované Dopravní komisi Rady města České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 521/2016:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
podání občanů označené jako petice "Nesouhlas s rozhodnutím rady města s usnesením č. 
1634/2015 a žádost Dopravní komisi rady města o prošetření", adresované Dopravní komisi 
Rady města České Budějovice, ve věci rekonstrukce ulice Skuherského a proti zprůjezdnění 
Skuherského ulice do Pražské třídy,

II. s c h v a l u j e
text odpovědi na podání, v upraveném znění,

III. u k l á d á
Ing. Petrovi Holickému, náměstkovi primátora,
odeslat odpověď na podání.

K bodu: Připojení statutárního města České Budějovice ke Konceptu "Město s dobrou 
adresou" a využití jeho loga na svých webových stránkách, zprávách elektronické 
pošty a tiskových materiálech

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 522/2016:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
informaci o závěrech 5. valné hromady Asociace měst pro cyklisty ze dne 2. 3. 2016,



38

II. s c h v a l u j e
připojení statutárního města České Budějovice ke Konceptu "Město s dobrou adresou" 
a využití jeho loga na svých webových stránkách, zprávách elektronické pošty a tiskových 
materiálech,

III. u k l á d á
Ing. Zdeňku Řeřábkovi, tajemníkovi magistrátu,
realizovat výše uvedené usnesení.

K bodu: "České Budějovice, ulice Ke Studánce, I. a II. etapa" - Smlouva o spolupráci 
a poskytnutí účelového investičního příspěvku - dodatek č. 1

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 523/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
návrh dodatku č. 1 ke Smlouvě o spolupráci a poskytnutí účelového investičního příspěvku 
č. 2015002446 k akci "České Budějovice, ulice Ke Studánce, I. a II. etapa" mezi statutárním 
městem České Budějovice, nám. Přemysla Otakara II. 1/1, 370 92 České Budějovice, IČ 
00244732 a konkrétní fyzickou osobou, který řeší vracení DPH v hodnotě 92.400 Kč, dle 
důvodové zprávy, 

II. u k l á d á
Ing. Petrovi Holickému, náměstkovi primátora,
předložit výše uvedený materiál do zastupitelstva města.

K bodu: Smlouva o převodu práv a povinností k provedení části stavby "České Budějovice - 
místní komunikace České Vrbné - vodovod"

(Zrušeno usnesením č. 622/2016 ze dne 2. 5. 2016)
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 524/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
smlouvu o převodu práv a povinností mezi statutárním městem České Budějovice, nám. 
Přemysla Otakara II. 1/1, 370 92 České Budějovice, IČ 00244732 a společností LAMINEX, 
společnost s ručením omezeným, České Vrbné 1906, 370 11 České Budějovice, 
IČ 46679766, v souvislosti s realizací části stavby "České Budějovice - místní komunikace 
České Vrbné - vodovod", a to SO 2 - vodovodní přípojka 2-1 a SO 2 - vodovodní přípojka 2-
2, dle důvodové zprávy, v upraveném znění,

II. u k l á d á
1. Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,

předložit primátorovi města výše uvedenou smlouvu k podpisu,
2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,

podepsat výše uvedenou smlouvu.

K bodu: „D3 0310/I Úsilné – Hodějovice, odvodnění tunelu Pohůrka“ - smlouvy o přeložkách

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 525/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. smlouvu o přeložce kanalizace v souvislosti se stavbou dálnice „D3 0310/I Úsilné – 

Hodějovice, odvodnění tunelu Pohůrka“ mezi statutárním městem České 
Budějovice, nám. Přemysla Otakara II. 1/1, 370 92 České Budějovice, IČ 
00244732 a Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, Praha 4, PSČ 140 00, 



39

IČ 65993390, dle důvodové zprávy,
2. smlouvu o přeložce vodovodu v souvislosti se stavbou dálnice „D3 0310/I Úsilné – 

Hodějovice, odvodnění tunelu Pohůrka“ mezi statutárním městem České 
Budějovice, nám. Přemysla Otakara II. 1/1, 370 92 České Budějovice, IČ 
00244732 a Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, Praha 4, PSČ 140 00, 
IČ 65993390, dle důvodové zprávy,

II. u k l á d á
1. Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,

předložit primátorovi města výše uvedené smlouvy k podpisu,
2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,

podepsat výše uvedené smlouvy.

K bodu: Dispozice s majetkem města - uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - 
služebnosti na pozemek parc. č. 1331 v k. ú. České Budějovice 3

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 526/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o úplatném zřízení věcného břemene - služebnosti inženýrské sítě, 
spočívajícího v právu uložení a strpění plynovodní přípojky STL vybudované v rámci stavby 
"Příp. STL ČB, Kamenická parc. č. 1350/1" na části pozemku parc. č. 1331 v k. ú. České 
 Budějovice 3 a v právu vstupu a vjezdu na služebný pozemek za účelem zajištění provozu, 
údržby a odstraňování poruch včetně úprav, obnovy, výměny, modernizace a včetně jejího 
odstranění, v rozsahu, jak je zaměřeno geometrickým plánem, mezi statutárním městem 
České Budějovice (povinným) a společností E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 
2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ 28085400 (oprávněným), za cenu dle „Zásad na 
vypořádání věcných břemen“, tj. za celkovou cenu 10.000 Kč + DPH s tím, že věcné břemeno 
bude zřízeno na dobu časově neomezenou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města - uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - 
služebnosti na uložení plynovodní přípojky STL na parc. č. 1914/1 v k. ú. České 
Budějovice 6 – ul. Ant. Janouška

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 527/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o úplatném zřízení věcného břemene - služebnosti inženýrské sítě na části 
pozemku parc. č. 1914/1 v k. ú. České Budějovice 6, spočívajícího v právu uložení a strpění 
plynovodní přípojky STL vybudované v rámci stavby „Příp.  STL ČB, Ant. Janouška 825/7 - 
O.“ a v právu vstupu a vjezdu na služebný pozemek za účelem zajištění údržby, provozu 
a odstraňování poruch včetně úprav, obnovy, výměny, modernizace a včetně jejího 
odstranění, v rozsahu, jak je zaměřeno geometrickým plánem č. 3700-150261/2015, mezi 
statutárním městem České  Budějovice, IČ 244732 (jako povinným) a společností E.ON 
Distribuce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ 28085400 
(jako oprávněným), za cenu stanovenou dle „Zásad na vypořádání věcných břemen“, tj. při 
dotčené ploše včetně ochranného pásma 26 m2 za cenu 10.000 Kč (cena je uvedena bez DPH) 
s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu časově neomezenou,



40

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného 
břemene – služebnosti na části pozemku parc. č. 2015/50 v k. ú. České Budějovice 2 
– křižovatka ulic M. Horákové – Branišovská

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 528/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o úplatném zřízení věcného břemene – osobní 
služebnosti energetického vedení, spočívajícího v uložení horkovodní přípojky vybudované 
v rámci stavby „Horkovodní přípojka – Vilapark Branišovská v Českých Budějovicích“ na 
části pozemku parc. č. 2015/50 v k. ú. České  Budějovice 2, v rozsahu, jak bude zaměřeno 
geometrickým plánem, a v právu vstupu na výše uvedený pozemek za účelem zajištění 
kontroly, údržby a běžných oprav této  stavby, mezi statutárním městem České Budějovice 
(jako stranou povinnou) a společností Teplárna České Budějovice, a. s., se sídlem 
Novohradská 32, 372 15 České Budějovice, IČ 60826835 (jako stranou oprávněnou) za cenu 
stanovenou dle „Zásad na  vypořádání věcných  břemen“, tj. při dotčené ploše včetně 
ochranného pásma do 30 m2 za cenu 10.000 Kč + 100 Kč za každý další započatý 1 m2 (bez 
DPH) a za podmínek stanovených příslušnými odbory MM České Budějovice s tím, že věcné 
břemeno bude zřízeno na dobu časově neomezenou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města - budoucí smlouva o zřízení věcného břemene - 
služebnosti na částech pozemků v k. ú. České Budějovice 3 - NTL plynovod  
a přípojky ul. Budivojova, Staroměstská

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 529/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene - služebnosti 
inženýrské sítě, spočívajícího v uložení a strpění NTL plynovodu a přípojek vybudovaného 
v rámci stavby "NTL plynovod a přípojky ul. Budivojova, Staroměstská (obnova sítě)" na 
částech pozemků parc. č. 3846/1, parc. č. 3356/1, parc. č. 3363/1, parc. č. 3960, parc. č. 
3811/9  v k. ú. České Budějovice 3 a v právu vstupu a vjezdu na služebné pozemky za účelem 
zajištění údržby, provozu a odstraňování poruch včetně úprav, obnovy, výměny, modernizace 
a včetně jejího odstranění, v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem, mezi 
statutárním městem České Budějovice, IČ 00244732 ( budoucím povinným) a spol. E.ON 
Disdribuce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ 28085400 
(budoucím oprávněným), za cenu dle „Zásad na vypořádání věcných břemen“, za podmínek 
stanovených příslušnými odbory MM České Budějovice s tím, že věcné břemeno bude 
zřízeno na dobu časově neomezenou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.



41

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene - služebnosti na části pozemku parc. č. 223/1 v k. ú. České Budějovice 7, 
ulice Lidická „Piano“

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 530/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene - služebnosti na 
části pozemku par. č. 223/1 (ostatní komunikace, ostatní plocha), spočívajícího ve strpění 
umístění kabelu VN a optického kabelu pro stavbu „ČB, Piano, přeložka VN, optika“ 
a v právu vstupu na pozemek za účelem nutných oprav, údržby a odborné revize, v rozsahu, 
jak bude zaměřeno geometrickým plánem (cca 100 m2), mezi statutárním městem České 
Budějovice, IČ 00244732 (jako povinným) a E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 
2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ 28085400 (jako oprávněným), za cenu stanovenou dle 
„Zásad projednávání a schvalování smluv o zřízení věcných břemen“, to je při dotčené ploše 
včetně ochranného pásma do 30 m2 za cenu 10.000 Kč + 100 Kč za každý započatý 1 m2 
(cena je uváděná bez DPH), za podmínek stanovených příslušnými odbory MM České 
Budějovice s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu časově neomezenou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene – služebnosti inženýrské sítě na částech pozemků parc. č. 2128/1, 2139/53, 
4728/3, v k. ú. České Budějovice 3 (ul. Průběžná)

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 531/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene - služebnosti 
inženýrské sítě na částech pozemků parc. č. 2128/1, 2139/53 a 4728/3 ostatní plocha, ostatní 
komunikace, v k. ú. České Budějovice 3, spočívajícího v provedení přeložky vodovodních 
řadů LT 200 a LT 600, včetně přípojky pro napojení nového požárního nadzemního hydrantu 
a vedení ochranného pásma vodovodní přípojky pro stavbu „Novostavba bytového domu 
s prodejnou, pekárnou, kadeřnictvím, prádelnou a čistírnou, garážemi a parkovacími stáními 
(VÍCEÚČELOVÝ DŮM)“ a v právu vstupu a vjezdu na služebný pozemek za účelem 
zajištění provozu, údržby a odstraňování poruch včetně úprav, obnovy, výměny 
a modernizace, v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem, mezi statutárním 
městem České Budějovice (jako budoucí povinný) a společností cz Immobilien, s. r. o., se 
sídlem Lannova tř. 14/9, 370 01 České Budějovice, IČ 26104563 (jako budoucí oprávněná), 
za cenu dle ,,Zásad na vypořádání věcných břemen", to je při dotčené ploše včetně 
ochranného pásma do 30 m2 za cenu 10.000 Kč + 100 Kč za každý započatý 1 m2 (cena je 
uváděná bez DPH), a za podmínek stanovených příslušnými odbory MM České Budějovice 
s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu časově neomezenou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.



42

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene - služebnosti na části pozemku parc. č. 3950/6 v k. ú. České Budějovice 7

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 532/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene - služebnosti na 
části pozemku par. č. 3950/6 (ostatní komunikace, ostatní plocha), k. ú. České Budějovice 7, 
spočívajícího ve strpění umístění vodovodní přípojky a v právu vstupu na pozemek za účelem 
nutných oprav, údržby a odborné revize, v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem 
(cca 6 m), mezi statutárním městem České Budějovice, IČ 00244732 (jako povinným) 
a vlastníky pozemku parc. č. 2801/1, k. ú. České Budějovice 7 konkrétními fyzickými 
osobami (jako oprávněným), za cenu stanovenou dle „Zásad projednávání a schvalování 
smluv o zřízení věcných břemen“, to je při dotčené ploše včetně ochranného pásma do 30 m2 
za cenu 10.000 Kč + 100 Kč za každý započatý 1 m2 (cena je uváděná bez DPH), za 
podmínek stanovených správci sítí a příslušnými odbory MM České Budějovice s tím, že 
věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene – služebnosti přesahu stavby nad část pozemku parc. č. 2061/692 
v k. ú. České Budějovice 2 (ul. M. Chlajna, sídliště Máj)

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 533/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o úplatném zřízení věcného břemene – služebnosti 
přesahu stavby, spočívajícího ve strpění práva umístění a užívání lodžií náležejících 
k bytovému domu čp. 1281 nad část pozemku parc. č. 2061/692 v k. ú. České Budějovice 2, 
v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem, a v právu vstupu na výše uvedený 
pozemek za účelem zajištění kontroly, údržby a běžných oprav této stavby, mezi statutárním 
městem České Budějovice (jako stranou povinnou) a vlastníky jednotek v domě M. Chlajna 
čp. 1281 (na pozemku parc. č. 2061/704) v Českých Budějovicích (jako stranou oprávněnou) 
za cenu stanovenou dle „Zásad na vypořádání věcných břemen“, tj. při dotčené ploše včetně 
ochranného pásma do 30 m2 za cenu 10.000 Kč + 100 Kč za každý další započatý 1 m2 (bez 
DPH) a za podmínek stanovených odborem SVS s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na 
dobu časově neomezenou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti na 
části pozemku parc. č. 3950/6 v k. ú. České Budějovice 7, Lidická - Rožnov

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 534/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene - služebnosti, 



43

spočívajícího v právu uložení, strpění a provozování trakčního trolejového vedení (1 ks 
trakčního stožáru a trakčního kabelového vedení 1 m) v rámci stavby „Novostavba bytového 
domu, ulice Lidická, p.č. 2272, k. ú. České Budějovice 7“ na části pozemku parc. č. 3950/6 
(ostatní komunikace, ostatní plocha) v k. ú. České Budějovice 7 a v právu vstupu a vjezdu na 
pozemek za účelem nutných oprav, údržby a odborné revize, v rozsahu, jak bude zaměřeno 
geometrickým plánem (cca 6 m2), mezi statutárním městem České Budějovice, IČ 00244732 
(jako povinným), Dopravním podnikem města České Budějovice, a. s., IČ 25166115 (jako 
oprávněným) a společností OMEGA@partners, s. r. o., IČ 25177028 (jako investorem 
a plátcem), za cenu stanovenou dle „Zásad projednávání a schvalování smluv o zřízení 
věcných břemen“, to je při dotčené ploše včetně ochranného pásma do 30 m2 za cenu 
10.000 Kč + 100 Kč za každý započatý 1 m2 (cena je uváděná bez DPH), za podmínek 
stanovených příslušnými odbory MM České Budějovice s tím, že věcné břemeno bude 
zřízeno na dobu časově neomezenou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. č. 2974/1 v k. ú. České 
Budějovice 3 (ul. Pekárenská)

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 535/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
pronájem části pozemku parc. č. 2974/1 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 7,5 m2, 
v k. ú. České Budějovice 3, pro konkrétní fyzickou osobu, za nájemné ve výši 
30.000,- Kč/rok, tj. 2.500,- Kč/měsíc, na dobu neurčitou s výpovědní dobou 3 měsíce,

II. u k l á d á
1. JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,

předložit primátorovi města k podpisu nájemní smlouvu,
2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,

podepsat nájemní smlouvu.

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. č. 2017/28 v k. ú. 
České Budějovice 2 (ul. Ant. Barcala, sídliště Máj - pozemek pod domem čp. 1441)

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 536/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr pronájmu id. 16847/401205 pozemku parc. č. 2017/28 – zastavěná plocha a nádvoří 
o výměře 1504 m2 v k. ú. České Budějovice 2 (spoluvlastnický podíl náležející k jednotce č. 
1441/5 v domě Ant. Barcala čp. 1441) konkrétní fyzické osobě, na dobu určitou 1 rok, za 
nájemné ve výši 35 Kč/m2/rok, tj. 2.210 Kč ročně, za účelem majetkoprávního vypořádání,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.



44

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. č. 2460 v k. ú. České 
Budějovice 7, ulice Lidická

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 537/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
pronájem části pozemku parc. č. 2460 o výměře 8 m2 v k. ú. České Budějovice 7 konkrétní 
fyzické osobě, za  účelem ochrany štítové zdi (oplocení) přilehlého rodinného domu, na dobu 
neurčitou, s výpovědní dobou 3 měsíce, za cenu 20 Kč/m2/rok, tj 160 Kč/rok,

II. u k l á d á
1. JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,

předložit nájemní smlouvu, primátorovi města k podpisu,
2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,

podepsat nájemní smlouvu. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem pozemku parc. č. 1803/8 v k. ú. České 
Budějovice 2

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 538/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
pronájem pozemku parc. č 1803/8 o výměře 364 m2 (trvalý travní porost) v k. ú. České 
Budějovice 2, za účelem užívání jako zahrádky, na dobu neurčitou, s výpovědní dobou 3 
měsíce, za cenu 9 Kč/m2/rok, tj. 3.276 Kč/rok, konkrétní fyzické osobě,

II. u k l á d á
1. JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,

předložit nájemní smlouvu primátorovi města k podpisu, 
2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,

podepsat nájemní smlouvu. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr prodeje části pozemku parc. č. 3021/1 v k. ú. 
České Budějovice 6 – rozšíření zahrady u budovy lékařské ordinace a rehabilitace

(Zrušeno usnesením č. 926/2016 ze dne 6. 6. 2016)
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 539/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr budoucího prodeje části pozemku parc. č. 3021/1 v k. ú. České Budějovice 6 o celkové 
výměře cca 300 m2 za cenu v místě a čase obvyklou a náklady spojené s prodejem,

II. u k l á d á
Ing. Petrovi Holickému, náměstkovi primátora,
předložit materiál k projednání zastupitelstvu města.



45

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr prodeje části pozemku parc. č. 10/17 
v k. ú. Třebotovice – rozšíření přilehlé zahrady žadatele

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 540/2016:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
žádost o odkoupení části pozemku parc. č. 10/17 – ostatní plocha, jiná plocha o výměře cca 
1300 m2 v k. ú. Třebotovice,

II. u k l á d á
Ing. Petrovi Holickému, náměstkovi primátora,
předložit materiál k projednání zastupitelstvu města.

K bodu: Dispozice s majetkem města - záměr prodeje části pozemku parc. č. 2061/964 v k. ú. 
České Budějovice 2 - Větrná

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 541/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr prodeje id. 515/27848 pozemku parc. č. 2061/964 zastavěná plocha a nádvoří, v k. ú. 
České Budějovice 2, do vlastnictví konkrétní fyzické osobě, za účelem majetkového 
vypořádání vlastnických vztahů, za cenu stanovenou dle znaleckého posudku, jako cenu 
v místě a čase obvyklou, tj. za cenu ve výši 7.479,- Kč,

II. u k l á d á
Ing. Petrovi Holickému, náměstkovi primátora,
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání zastupitelstvu města.

K bodu: Zpráva k předpisu vyúčtování smluvních úroků z prodlení za pozdní úhradu 
nájemného u prostor sloužících podnikání s žádostí o prominutí

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 542/2016:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
zprávu k předpisu vyúčtování úroku z prodlení za pozdní úhradu nájemného u prostor 
sloužících podnikání dle důvodové zprávy,

II. s c h v a l u j e
1. částečné prominutí úroku z prodlení za pozdní úhradu nájemného u prostor 

sloužících podnikání, jejichž výše nepřesahuje částku 20.000,- Kč, dle přiloženého 
seznamu v celkové výši 48.181,19 Kč,

2. záměr částečného prominutí úroku z prodlení za pozdní úhradu nájemného u prostor 
sloužících podnikání, jejichž výše přesahuje částku 20.000,- Kč, dle přiloženého seznamu 
v celkové výši 45.806,84 Kč,

III. u k l á d á
1. Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,

realizovat přijaté usnesení,
2. Ing. Jaromíru Talířovi, náměstkovi primátora,

předložit záměr uvedený v části I. 2. ke schválení zastupitelstvu města.



46

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu č. 38 o velikosti 0+1 v domě Dlouhá 16, 370 11 
České Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 543/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
přenechání bytu č. 38 o velikosti 0+1, výměra 19,75 m2 (započitatelná plocha 19,75 m2), 
v domě Dlouhá 16, 370 11 České Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu s tím, 
že nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 6 měsíců s možností opětovného 
prodloužení a za podmínek stanovených nájemní smlouvou za nájemné ve výši 
68,- Kč/m2/měsíc a jmenovaná složí jistotu ve výši 4.000,- Kč a dosavadní byt č. 45 
o velikosti 0+1, výměra 19,75 m2, vrátí zpět vlastníkovi, 

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu č. 9 o velikosti 3+1 v domě J. Bendy 38, 370 05 
České Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 544/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
přenechání bytu č. 9 o velikosti 3+1, výměra 91,57 m2 (započitatelná plocha 87,36 m2), 
v domě J. Bendy 38, 370 05 České Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu s tím, 
že nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 6 měsíců s možností opětovného 
prodloužení a za podmínek stanovených nájemní smlouvou za nájemné ve výši 
68,- Kč/m2/měsíc a jmenovaný složí jistotu ve výši 12.000,- Kč a dosavadní byt o velikosti 
1+kk, výměra 41,85 m2, vrátí zpět vlastníkovi, 

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu č. 15 o velikosti 2+1 v domě Pražská tř. 19, 370 
04 České Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 545/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
přenechání bytu č. 15 o velikosti 2+1, výměra 36,80 m2 (započitatelná plocha 35,80 m2), 
v domě Pražská tř. 19, 370 04 České Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu 
s tím, že nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 6 měsíců s možností opětovného 
prodloužení a za podmínek stanovených nájemní smlouvou za nájemné ve výši 
68,- Kč/m2/měsíc a jmenovaná složí jistotu ve výši 4.000,- Kč a dosavadní byt č. 19 
o velikosti 0+1, výměra 17,80 m2, vrátí zpět vlastníkovi,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.



47

K bodu: Dispozice s byty – udělení výjimky z „Pravidel pro přenechání bytu do nájmu“ 
a přenechání bytu o velikosti 2+1 v domě M. Horákové 72, 370 05 České Budějovice 
ihned po jeho uvolnění do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 546/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
udělení výjimky z „Pravidel pro přenechání bytu do nájmu“ a přenechání bytu o velikosti 
2+1, výměra 63,31 m2 (započitatelná plocha 58,51 m2), v domě M. Horákové 72, 370 05 
České Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu s tím, že nájemní smlouva bude 
uzavřena na dobu určitou 6 měsíců s možností opětovného prodloužení a za podmínek 
stanovených nájemní smlouvou za nájemné ve výši 68,- Kč/m2/měsíc a jmenovaná složí 
jistotu ve výši 8.000,- Kč,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 0+1 v domě Pražská tř. 19, 370 04 
České Budějovice ihned po jeho uvolnění do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 547/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
přenechání bytu o velikosti 0+1, výměra 17,80 m2 (započitatelná plocha 17,80 m2), v domě 
Pražská tř. 19, 370 04 České Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu s tím, že 
nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 6 měsíců s možností opětovného prodloužení 
a za podmínek stanovených nájemní smlouvou za nájemné ve výši 68,- Kč/m2/měsíc 
a jmenovaná složí jistotu ve výši 4.000,- Kč,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu č. 108 o velikosti 0+1 v domě Dlouhá 16, 370 11 
České Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 548/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
přenechání bytu č. 108 o velikosti 0+1, výměra 19,75 m2 (započitatelná plocha 19,75 m2), 
v domě Dlouhá 16, 370 11 České Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu s tím, 
že nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 6 měsíců s možností opětovného 
prodloužení a za podmínek stanovených nájemní smlouvou za nájemné ve výši 
68,- Kč/m2/měsíc a jmenovaná složí jistotu ve výši 4.000,- Kč a dosavadní byt č. 68 
o velikosti 0+1, výměra 19,75 m2, vrátí zpět vlastníkovi,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.



48

K bodu: Dispozice s byty – výběrová řízení na byty v domech ve vlastnictví statutárního 
města České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 549/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
vyhlášení výběrových řízení na přenechání níže uvedených bytů v domech ve vlastnictví 
statutárního města České Budějovice do nájmu formou nejvyšší nabídky nájemného za 1 
měsíc včetně vybavení bytu s tím, že měsíční nabídka nájemného nebude zahrnovat částky za 
služby spojené s užíváním bytu (tj. voda, teplo, plyn, úklid společných prostor aj.) a nájemní 
smlouva bude uzavřena na dobu určitou 1 roku, a to takto (6+6) měsíců a prodlužována 
s podmínkami stanovenými nájemní smlouvou a dle „Pravidel“ a budoucí nájemce složí 
jistotu ve výši trojnásobku vysoutěženého nájemného,
1. byt č. 10 o velikosti 1+1, výměra 57,04 m2 (započitatelná plocha bytu je 57,04 m2), 

v domě Krajinská 33, 370 01 České Budějovice,
2. byt č. 6 o velikosti 3+1, výměra 90,06 m2 (započitatelná plocha bytu je 84,56 m2), v domě 

Na Mlýnské stoce 11, 370 01 České Budějovice,
3. byt č. 1 o velikosti 2+1, výměra 90,69 m2 (započitatelná plocha bytu je 82,69 m2), v domě 

Lannova tř. 17, 370 01 České Budějovice,
4. byt č. 3 o velikosti 2+1, výměra 58,30 m2 (započitatelná plocha bytu je 53,80 m2), v domě 

Česká 14, 370 01 České Budějovice,
II. u k l á d á

Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Žádost TJ KIN o bezplatné užití části plaveckého stadionu pro uspořádání 
"Plavecké štafety měst"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 550/2016:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
žádost Tělovýchovné jednoty KOH-I-NOOR, Skuherského 1485/12, 370 01 České 
Budějovice, IČ 00476943, o bezplatné užití části plaveckého stadionu dne 5. 10. 2016 za 
účelem uspořádání "Plavecké štafety měst",

II. u k l á d á
Ing. Tomáši Novákovi, řediteli p.o. Sportovní zařízení města České Budějovice,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Žádost o zrušení usnesení Rady města České Budějovice č. 994/2012 - "Pravidla pro 
vyhrazené užívání bazénů - pronájmů bazénů a jejich částí"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 551/2016:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
žádost Tělovýchovné jednoty KOH-I-NOOR, Skuherského 1485/12, 370 01 České 
Budějovice, IČ 00476943, o zrušení usnesení Rady města České Budějovice č. 994/2012 ze 
dne 13. 6. 2012,

II. u k l á d á
Ing. Tomáši Novákovi, řediteli p.o. Sportovní zařízení města České Budějovice,
realizovat přijaté usnesení.



49

K bodu: Žádost o pronájem sportovní haly za účelem pořádání turnaje Play-off extraligy 
vozíčkářů 2015/2016

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 552/2016:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
žádost společnosti FBC Štíři České Budějovice, z. s., Riegrova 20A, 370 01 České 
Budějovice, IČ 27000311, o pronájem sportovní haly za účelem pořádání turnaje Play-off 
extraligy florbalu vozíčkářů 2015/2016 ve dnech 9. - 11. 6. 2016,

II. s c h v a l u j e
pronájem sportovní haly ve dnech 9. - 11. 6. 2016 pro společnost FBC Štíři České 
Budějovice, z. s., Riegrova 20A, 370 01 České Budějovice, IČ 27000311, za smluvní nájemné 
ve výši 5.000,- Kč,

III. u k l á d á
Ing. Tomáši Novákovi, řediteli p.o. Sportovní zařízení města České Budějovice,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Žádost o poskytnutí dotace jako příspěvek na vydání dotisku publikace Slavné 
stavby Českých Budějovic

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 553/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
poskytnutí dotace ve výši 50.000 Kč společnosti Foibos Books, s. r. o., IČ 25023728, jako 
příspěvek na vydání dotisku publikace Slavné stavby Českých Budějovic,

II. u k l á d á
1. Mgr. Ivě Sedlákové, vedoucí odboru kultury a cestovního ruchu,

realizovat přijaté usnesení,
2. Ing. Bohuslavu Bečvářovi, vedoucímu finančního odboru,

předložit na další jednání rady rozpočtové opatření k zajištění poskytnutí výše uvedené 
dotace.

K bodu: Snížení nájemného za pronájem KD Vltava pro spolek Bohatý sirotek, z. s., 
pořadatele akce Romský benefiční ples

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 554/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
snížení nájemného za pronájem KD Vltava pro spolek Bohatý sirotek, z. s., pořadatele akce 
Romský benefiční ples, a to ve výši 30 % z běžné ceny (tj. z 31.799 Kč vč. DPH),

II. u k l á d á
Mgr. Ivě Sedlákové, vedoucí odboru kultury a cestovního ruchu,
realizovat přijaté usnesení.



50

K bodu: Uzavření smlouvy o spolupráci na benefiční akci "Pusť kačku 2016"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 555/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
smlouvu o spolupráci na benefiční akci "Pusť kačku 2016", uzavřenou mezi městem České 
Budějovice a Nadací Petra a Petry Petrlíkových, IČ 03670643, 

II. u k l á d á
Mgr. Ivě Sedlákové, vedoucí odboru kultury a cestovního ruchu,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Přijetí darů příspěvkovou organizací Jihočeské divadlo

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 556/2016:
rada města

I. s o u h l a s í
s přijetím finančního daru příspěvkovou organizací Jihočeské divadlo, IČ 00073482,
1. od společnosti JEDNOTA, spotřební družstvo České Budějovice, IČ 00031852, ve výši 

45.000 Kč,
2. od Nadačního fondu Jihočeského divadla, IČ 28124103, ve výši 150.000 Kč,

II. u k l á d á
Mgr. Ivě Sedlákové, vedoucí odboru kultury a cestovního ruchu,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Projednání skutečností vyplývajících ze zrušené architektonické soutěže o návrh 
vyhlášené městem v roce 2012 pod názvem "Centrum halových sportů České 
Budějovice"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 557/2016:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
1. informace o průběhu soutěže o návrh vyhlášené statutárním městem České Budějovice 

dne 27. 9. 2012 pod názvem "Centrum halových sportů České Budějovice", později 
zrušené rozhodnutím Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže ze dne 5. 6. 2013,

2. právní analýzu a doporučení dalšího postupu v rámci projektu "Centrum halových sportů 
České Budějovice", zpracovanou společností ROWAN LEGAL, advokátní kancelář, s. r. 
o.,

II. s c h v a l u j e
na základě právní analýzy dle části I. bodu 2, v souladu s § 38 odst. 6 zákona o obcích a podle 
usnesení zastupitelstva města č. 35/2015 ze dne 16. 3. 2015, podání občanskoprávních žalob 
k příslušným soudům vůči Ing. arch. Peterovi Moravčíkovi, Ing. arch. Tomáši Krištekovi, 
Ing. arch. Ondřeji Kurekovi, Ing. arch. Alexandře Masárové a MSc (arch) Kataríně Labáthové 
(účastníci soutěže o návrh umístění na II. pořadí) a Ing. arch. Zbyňkovi Ryškovi (účastník 
soutěže o návrh umístěný na III. pořadí), a to na vydání bezdůvodného obohacení vzniklého 
vyplacením soutěžních cen, tj. peněžitými plněnými poskytnutými těmto osobám městem 
z titulu čl. 11 soutěžních podmínek shora uvedené soutěže o návrh, ledaže z dohody 
o narovnání, která by byla v předmětné věci s těmito osobami na základě uskutečněného 
jednání uzavřena, vyplyne jiné vypořádání vzájemných práv a povinností stran,

III. u k l á d á
Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,



51

zabezpečit další postup města podle části II., tj. zejména podání žalob na 
vydání bezdůvodného obohacení, popř. předložit radě města ke schválení návrh dohody 
o narovnání, bude-li ho při jednání s dotčenými účastníky soutěže o návrh dosaženo.

K bodu: Rezignace na členství ve Finančním výboru Zastupitelstva města České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 558/2016:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
1. rezignaci MUDr. Martina Kuby na funkci člena Finančního výboru Zastupitelstva města 

České Budějovice,
2. návrh klubu ODS zvolit členem Finančního výboru Zastupitelstva města České 

Budějovice Bc. Pavla Haišmana,
II. u k l á d á

Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
předložit odvolání a volbu člena finančního výboru zastupitelstvu města.

K bodu: Smlouva o poskytnutí finančních prostředků na rok 2016 statutárním městem České 
Budějovice České republice - Hasičskému záchrannému sboru Jihočeského kraje

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 559/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. záměr poskytnutí neinvestiční dotace České republice - Hasičskému záchrannému sboru 

Jihočeského kraje, Pražská tř. 2666/52b, 370 04 České Budějovice, IČ 70882835 na rok 
2016 ve výši 1.522.000 Kč,

2. záměr poskytnutí investiční dotace České republice - Hasičskému záchrannému sboru 
Jihočeského kraje Pražská tř. 2666/52b, 370 04 České Budějovice, IČ 70882835 na rok 
2016 ve výši 1.020.000 Kč,

jako náhradu skutečně vynakládaných finančních prostředků na jednotku HZS Jčk, která 
zajišťuje činnost jednotky požární ochrany města České Budějovice,

II. u k l á d á
Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
předložit zastupitelstvu města ke schválení poskytnutí neinvestiční a investiční dotace pro 
Českou republiku -  Hasičský záchranný sbor Jihočeského kraje na rok 2016 a veřejnoprávní 
smlouvu v předloženém znění.

K bodu: Neinvestiční dotace - akce pod záštitou primátora - Evropský den akcí proti rasismu 
2016; výstava Dobrodružství s technikou; 3. ročník Veletrhu fiktivních firem; VII. 
ročník soutěže Vítejte u nás; 5. ročník Závodů kočárků

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 560/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. poskytnutí neinvestiční dotace - akce pod záštitou primátora - Evropský den akcí proti 

rasismu 2016 dne 21. 4. 2016 v Českých Budějovicích ve výši 5.000 Kč pro Budějovický 
Manifest, z. s., Vrchlického nábř. 285/1, 370 01 České Budějovice, IČ 22874623,

2. poskytnutí neinvestiční dotace - akce pod záštitou primátora - výstava Dobrodružství 
s technikou dne 16. 6. 2016 v Českých Budějovicích ve výši 10.000 Kč pro Jihočeskou 
společnost pro rozvoj lidských zdrojů, o. p. s., Husova tř. 1846/9, 370 01 České 



52

Budějovice, IČ 26091089,
3. poskytnutí neinvestiční dotace - akce pod záštitou primátora - 3. ročník Veletrhu 

fiktivních firem ve dnech 23. - 24. 11. 2016 v Českých Budějovicích ve výši 5.000 Kč 
pro Střední školu obchodní, České Budějovice, Husova 9, Husova tř. 1846/9, 370 21 
České Budějovice, IČ 00510874,

4. poskytnutí neinvestiční dotace - akce pod záštitou primátora - VII. ročník soutěže 
s mezinárodní účastí Vítejte u nás ve dnech 15. - 17. 6. 2016 v Českých Budějovicích ve 
výši 5.000 Kč pro Střední školu obchodní, České Budějovice, Husova 9, Husova tř. 
1846/9, 370 21 České Budějovice, IČ 00510874,

5. poskytnutí neinvestiční dotace - akce pod záštitou primátora - 5. ročník závodů kočárků 
dne 10. 4. 2016 v Českých Budějovicích ve výši 3.000 Kč pro Veroniku Sípalovou, O. 
Nedbala 785/19, 370 05 České Budějovice,

6. veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace v předloženém znění,
II. u k l á d á

1. Daně Matějkové, vedoucí odboru kancelář primátora,
předložit veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace primátorovi města 
k podpisu,

2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
podepsat veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace.

K bodu: Návrh programu 15. zasedání Zastupitelstva města České Budějovice konaného dne 
18. 4. 2016

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 561/2016:
rada města

b e r e  n a  v ě d o m í
návrh programu 15. zasedání Zastupitelstva města České Budějovice konaného dne 18. 4. 2016.



53

N e p ř i j a t á  u s n e s e n í
K bodu: Žádost sportovního klubu SK Meťák České Budějovice, o. s., o poskytnutí 

mimořádného finančního příspěvku na sportovní akci "Innebandy Cup - 
mezinárodní florbalový turnaj"

Usnesení ve věci schválení 1. poskytnutí neinvestiční dotace sportovnímu klubu SK Meťák České 
Budějovice, o. s., A. Krejčího 804/10, České Budějovice, PSČ 370 07, IČ 27046672, na sportovní 
akci "Innebandy Cup - mezinárodní florbalový turnaj" v roce 2016 ve výši 20.000 Kč, 2. smlouvy 
o poskytnutí neinvestiční dotace, nebylo přijato.

K bodu: Dispozice s majetkem města - uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - 
služebnosti na pozemek parc. č. 1331 v k. ú. České Budějovice 3

Usnesení ve věci uzavření smlouvy o úplatném zřízení věcného břemene - služebnosti inženýrské 
sítě, spočívajícího v právu uložení a strpění plynovodní přípojky STL vybudované v rámci stavby 
"Příp. STL ČB, Kamenická parc. č. 1353, 1354" na části pozemku parc. č. 1331 v k. ú. České 
 Budějovice 3 a v právu vstupu a vjezdu na služebný pozemek za účelem zajištění provozu, údržby 
a odstraňování poruch včetně úprav, obnovy, výměny, modernizace a včetně jejího 
odstranění, v rozsahu, jak je zaměřeno geometrickým plánem, mezi statutárním městem České 
Budějovice (povinným) a společností  E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 
49 České Budějovice, IČ 28085400 (oprávněným), za cenu dle „Zásad na vypořádání věcných 
břemen“, tj. za celkovou cenu 10.000 Kč + DPH s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu 
časově neomezenou, nebylo přijato.

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr prodeje pozemků parc. č. 346 a č. 357/2 v k. ú. 
Třebotovice – lokalita rybníka Lusný  

Usnesení ve věci změnit usnesení č. 94/2015 ze dne 28. 1. 2015 v části týkající se ceny takto:
I. schvaluje záměr prodeje pozemků parc. č. 346 o výměře 1182 m2 a parc. č. 357/2 o výměře 901 
m2 v k. ú. Třebotovice, obci Dubičné, Dubičné 15, 373 71 Rudolfov, za dohodnutou cenu ve výši 
50.000 Kč a náklady spojené s prodejem, nebylo přijato.

Č. Budějovice  6. 4. 2016
Zapsal(a): Ivana Jiráková

Ing. Jiří Svoboda Mgr. Petr Podhola
primátor 1. náměstek primátora


